
Oprava víceúčelového hřiště 

Stav: Dokončeno 

Termín: 6/2020 

Zhotovitel: PROSTAVBY a. s., Dědina 477, 683 54 Otnice 

Odhadovaná cena: 2.500.000, Kč vč. DPH 

Skutečná cena: 1.905.202 Kč bez DPH (tj. 2 305 295 Kč vč. DPH) 

Příloha: smlouva o dílo + dodatek smlouvy 

Foto: 



Mě§tc pelice nad M*tt*J§

odbor finanč ně správní
Masarykovo náměstí  98, 549 54 Police nad Metují

smlouva o dí lo
uzavřená dle ustanovení  § 2586 a násl. zákona č . 89 /2012 Sb., obč anské ho zákoní ku

fdále jen ,,Obč Z"), dále jen ,,Smlouva"

fi

Osoby oprávněné  jednat za objednatele v technických zále¾ itostech:

lng. PavelScholz, tel. č .: 606728 382, e-mail:scholz@meu-police.cz

(dále jen ,,Objednatel" nebo ,,objednatel")

Název:

Sí dlo:

Zastoupené :

lČ :

DlČ :

Bankovní  spojení :

E-mail:

Tel, č í slo:

Název:

Sí dlo:

Zastoupené :

tč , otč :

Bankovní  spojení :

E-mail:

Tel. č í slo:

Č í slo sm louvv : SML| 2O2o l 66

!. Smluvní  stranv

Město Police nad Metují

Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují

lng. Jiří m Beranem, starostou

oo 272 949

cZo0 272 949

KB Náchod - Police nad Metují , č . ú .: 9005-4629551/OLOO

meu@meu-police,cz

491 509 999

PROSTAVBY, a.s.

Dědina 477,683 54 Otnice

l ng. Jaroslavem Bu blo u, m í stopředsedou představenstva

27 7 13 1,3o l cZ27 7 13 1,3o

Č sog, a.s.; č .ú .: 258746889/0300

info@prostavbv,eu

544 21o 817

Osoby oprávněné  jednat za objednatele v technických zále¾ itostech:

(dále jen ,,Zhotovitel" nebo ,,zhotovite|")

společ ně uzaví rají  ní ¾ e uvedené ho dne, měsí ce a roku, podle § 2586 a násl, Obč Z tuto smlouvu o dí lo

(dále jen ,,smlouva").



1,.

1,.

2.

1,.

2.

Město Fctlee nad Metují
odbor finanč ně správní

Masarykovo náměstí  98,549 54 Police nad Metují

Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e je způ sobilý k řádné mu a vč asné mu provedení  dí la dle té to Smlouvy, ¾ e

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou třeba k řádné mu zhotovení  dí la.

Pokud některé  práce na sjednané m dí le zajistí  prostřednictví m třetí ch osob, odpoví dá za kvalitu prací
a dodávky, jako by dí lo prováděl sám.

Smluvní  strany prohla¹ ují , ¾ e identifikač ní  ú daje uvedené  v č lánku l. Smlouvy odpoví dají  aktuální mu
stavu a ¾ e osobami jednají cí mi při uzavření  Smlouvy jsou osoby oprávněné  k zastupování  Smluvní ch
stran bez jaké hokoliv omezení vnitřní mi předpisy Smluvní ch stran. Jaké koliv změny ú dajů  uvedených
v č lánku l. Smlouvy, je¾  nastanou v době ú č innosti té to Smlouvy, jsou Smluvní  strany povinny bez

zbyteč né ho odkladu pí semně sdělit druhé  Smluvní straně.

lll. předmět smlouvv

Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele svým jmé nem na svů j náklad a odpovědnost
ve sjednané m termí nu zhotovit dí lo specifikované  v č lánku lV. Smlouvy a zhotovené  dí lo ve vysoké
kvalitě, prosté  vad a nedodělků , předat Objednateli sjednaným způ sobem, a závazek Objednatele
poskytovat souč innost pro zhotovení  dí la sjednanou Smlouvou a řádně zhotovené  dí lo převzí t a
zaplatit za řádné  provedení  dí la Smlouvou sjednanou cenu.

Zhotovitel se zavazuje
zakázky (dále jen Dí lo):

lv. předmět dí la

dle Smlouvy a pokynů  Objednatele zahájiI výstavbu a dodat dí lo pod názvem

,,Výměna sportovní ho povrchu ví ceú č elové ho hři¹ tě"

3.

Rozsah a kvalita Dí la jsou dány:
a) Projektovou dokumentací  (dále jen,,projektová dokumentace" nebo,,PD"), která je

zpracovaná do podrobností  nezbytných pro zpracování  nabí dky do výběrové ho ří zení  na

zhotovitele stavby (tj. stupeň projektové  dokumentace pro provádění  stavby vč . soupisu
stavební ch prací , dodávek a slu¾ eb s výkazem výměr) dle ust. § 92 odst. 1 zákona č .

134/201-6 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ"| a jeho prováděcí ch předpisů , zj.

vyhl. č . 1,69/21,6 Sb., o stanovení  rozsahu dokumentace veřejné  zakázky na stavební práce a

soupisu stavební ch prací , dodávek a slu¾ eb s výkazem výměr platných a právně ú č inných
v době dokonč ení  dokumentace a dle vyhl. č . 4991206 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
pozděj¹ í ch předpisů  (dále jen ,,PD").

b) Podmí nkami a připomí nkami stanovenými ve správní ch ří zení ch pří slu¹ nými orgány státní
správy, podmí nka m i a připom í nkam i jiných veřejnoprávní ch orgá nů .

c) Pří slu¹ nými Č Srv, z1. pří slu¹ nými Č Sru pro stavební  suroviny, materiály a výrobky (tří da 72\,

Č sru pro navrhování  a provádění  staveb (tří da73), Č sttt pro č ásti staveb (tří da74) a obecně
závaznými předpisy platnýmiv době provádění  Dí la (zj. zákonem č .183/2006 Sb., o ú zemní m
plánování  a stavební m řádu, ve znění  pozděj¹ í ch předpisů , jeho prováděcí ch předpisů , a

dal¹ í ch předpisů  upravují cí ch práva a povinnosti stavební ka) a dal¹ í mi podmí nkami
Objednatele sjednanými Smlouvou. Hodnoty uvedené  v těchto normách jako doporuč ené  se
tí mto sjednávají  jako závazné , nedohodnou-li se Smluvní  strany pí semně jinak.

Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e před podpisem Smlouvy převzal a seznámil se podrobně s PD i listinami
uvedenými v odst, 2 tohoto č lánku Smlouvy. Zhotoviteli prohla¹ uje, ¾ e pokud tato PD neře¹ í  některé

ll. prohlá¹ ení  smluvní ch stran

Stránka 2 z 15



Mě,sto Pe}iee nad Metují
odbor finanč ně správní
Masarykovo náměstí  98, 549 54 Police nad Metují

jednotlivé  podrobnosti a detaily stavby, které  bude nutné  pro zdárnou realizaci a dokonč ení  dí la
prové st, ¾ e tyto vyře¹ í  sám po dohodě s Objednatelem v dostateč né m předstihu tak, aby ře¹ ení
detailŮ nenaru¹ ilo harmonogram zhotovení  Dí la. Jaké koliv zdr¾ ení  způ sobené  nedoře¹ ení m detailu
stavby jde ktí ¾ i Zhotovitele. Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e jemu předaná PD je kompletní , a ¾ e je
s ohledem na své  znalosti a zku¹ enosti schopen dle předané  PD zhotovit Dí lo řádně v po¾ adované m
rozsahu a kvalitě, tedy tak, aby mohlo být řádně u¾ í váno k ú č elu, k němu¾  bylo zhotoveno, Zhotovitel
není  oprávněn později namí tat nekvalitu nebo nedostateč nost podkladů  ke zhotovení  Dí la. Zhotovitel
se zavazuje prové st Dí lo dle té to Smlouvy vč etně prací  a dodávek, které  sice nejsou výslovně popsány
v PD nebo v dal¹ í ch dokumentech nebo právní ch předpisech uvedených v odstavci 2 tohoto č lánku
Smlouvy, ale jsou pro řádné  provedení  Dí la potřebné  a Zhotovitel je znal, mohl nebo měl znát na

základě svých odborných a technických znalostí  při uzavření té to Smlouvy.

4. Zhotovite| se zavazuje v rámci plnění  podle Smlouvy dále dodat zejmé na:
a) dokumentaci skuteč né ho provedení  stavby ve třech vyhotovení ch v Iistinné  a v jednom
vyhotovení v digitální  podobě ve formátu DXG a PDF s tí mto upřesnění m:

- projektem skuteč né ho provedení  se rozumí  aktuální  projekt pro provedení  stavby, v něm¾
budou odborně v digitální  podobě zakresleny zřetelně vyznač eny v¹ echny změny, k nim¾
do¹ lo v prů běhu zhotovení  Dí la pří padné  dokladované  odchylky skuteč né ho provedení  Dí la
od projektu pro provedení  stavby, v pří padech, kdy pro velké  mno¾ ství  změn by opravený
výkres byl nepřehledný, bude zpracován Zhotovitelem výkres nový,

- č ásti projektu pro provedení  stavby, u kterých nedo¹ lo k ¾ ádným změnám, budou označ eny
nápisem ,,beze změn,"

- ka¾ dý výkres dokumentace o skuteč né m provedení  stavby bude opatřen jmé nem a
pří jmení m osoby, která změny zakreslila, její m podpisem a razí tkem Zhotovitele,

- u výkresů  obsahují cí ch změnu proti projektu pro provedení stavby bude přilo¾ en i doklad, ze

které ho bude vyplývat projednání  změny s odpovědnou osobou Objednatele a její souhlasné
stanovisko,

b) doklady o výsledcí ch předepsaných zkou¹ ek, atestů , revizí , měření  (zejmé na elektroinstalace,
a zkou¹ ky a měření potřebná k přejí mací muYí zení  a ke kolaudaci, atp.),
c) prohlá¹ ení  o shodě ve smyslu zákona č . 22/1997 Sb., o technických po¾ adavcí ch na výrobky,
v platné m znění , naří zení  vlády č . 16312002 Sb., kterým se stanoví  technické  po¾ adavky na

vybrané  stavební  výrobky, vyhlá¹ ky č . 268/2009 Sb., o technických po¾ adavcí ch na stavby,
v platné m znění ),
d) dodací  listy, záruč ní  listy, podmí nky u¾ í vání ,
e) originál ú plné ho stavební ho dení ku.

Zhotovitelje povinen v rámci plnění  Dí la prové st ve¹ keré  práce, dodávky, slu¾ by a výkony, kterých je

třeba trvale nebo doč asně k zahájení , řádné mu provedení  (dokonč ení ) a předání  Dí la k jeho ú spě¹ né
kolaudaci a uvedení  do řádné ho provozu (např. vytyč ovací  práce vč etně předání  dokladů  o vytyč ení
stavby, zábory veřejné ho prostranství , zaji¹ tění  povolení  k výkopovým prací m, povolení  zvlá¹ tní ho
u¾ í vání  komunikací , povolení  kácení  zeleně, skládky výkopové ho a přebyteč né ho materiálu, odvoz
tohoto materiálu na skládku, zaji¹ tění  dokladu o likvidaci odpadů , zaji¹ tění  dodávky ruč ní ch hasicí ch
pří strojů  dle po¾ ární  zprávy, ú klid staveni¹ tě a odstranění zaří zení staveni¹ tě, komplexní  ú klid stavby).
Ve¹ keré  v tomto č lánku uvedené  č innosti nejsou pova¾ ovány pro ú č ely té to Smlouvy za ví cepráce a

jsou ji¾  obsa¾ eny v ceně Dí la. Zhotovitel podpisem té to Smlouvy přebí rá ve¹ keré  povinnosti
stavební ka z rozhodnutí  o povolení  stavby, Objednatel se zavazuje k poskytování  ve¹ keré  potřebné

5.

souč innosti k plnění  povinností .

ánka 3 z 15



Měste Potlce ned Metují
odbor finanč ně správní
Masarykovo náměstí  98,549 54 Police nad Metují

6. Zhotovitel se zavazuje a ruČ Í  za to, ¾ e při realizaci Dí la nepou¾ ije ¾ ádný materiál nebo výrobky,
o kterých je v době jeho u®ití  známo, ¾ e jsou ¹ kodlivé  nebo ¾ e neodpoví dají  technickým po¾ adavků m
dle zákona Č .22lL997 Sb., o technických po¾ adavcí ch na výrobky, ve znění  pozděj¹ í ch předpisů .

7. Pří padné  změny Dí la oproti Smlouvě po¾ adované  Objednatelem musí  být předem sjednány formou
pí semné ho dodatku k té to Smlouvě, jinak se má za to, ¾ e jde o plnění v rámci Smlouvy.

8. Objednatel má právo jednostranně sní ¾ it rozsah plnění  sjednaný pů vodně ve Smlouvě. Toto sní ¾ ení
nebo záměr tohoto sní ®ení  musí  Objednatel oznámit Zhotoviteli v dostateč né m předstihu před
Provedení m pracÍ , resp. před objednání m materiálů  a dodávek Zhotovitelem.

9. Objednatelje oprávněn jednostranně měnit (v dostateč né m předstihu před jejich provádění m, resp.
objednání m Zhotovitelem) technické  ře¹ ení  nebo materiál zhotovované ho Dí la nebo jeho č ásti.
Pokud cena nové ho technické ho ře¹ ení  nebo materiálu bude jiná ne¾  cena pů vodní ho ře¹ ení  č i
materiálu, bude o tento rozdí l dodatkem ke Smlouvě upravena celková sjednaná cena Dí la, přič em¾
tento postup bude proveden postupem v souladu seZZVZ, Toto ujednání si smluvní strany vzájemně
sjednali pro mo¾ nost budoucí změny závazku v re¾ imu § tOOZZVZ.

10. Zhotovitel bere na vědomí , ¾ e Objednatel mů ¾ e a předpokládá,¾ e bude po¾ adovat změny Dí la. Tyto
změny budou platně sjednány mezi zhotovitelem a objednatelem na základě oboustranně
Potvrzených pí semných soupisŮ změn, upravené  projektové  dokumentace ve dvojí m vyhotovení  a
ocenění  změn v Úrovni dle jednotkových cen jako rozpoč et, je¾  byl vodí tkem pro sjednání  pevné  ceny
DÍ la (v Pří loze č . 2), polo¾ ky neobsa¾ ené  v rozpoč tu budou oceněny ve směrných cenách vydaných
ÚRS Praha, platných v době provádění  prací , přič em¾  tento postup bude proveden postupem podle
zZvZ.

I1,. Zmé ny dí la navrhované  Zhotovitelem (změna materiálů  apod,), projedná Zhotovitel se zástupcem
Objednatele a předlo¾ í  podrobnou kalkulaci mění cí  sjednanou cenu Dí |a. o provedení  takto
sjednaných změn předmětu Dí la musí  být uzavřen dodatek ke Smlouvě. Teprve po uzavření  dodatku
mohou být sjednané  změny realizovány, v opač né m pří padě nemá Zhotovitel nárok na jejich ú hradu.

12. Zhotovitel pou®ije na zhotovení  Dí la materiály l. jakosti a materiály, které  mají  kvalitu, kterou
Zhotovitel proká¾ e Objednateli pí semným dokladem při odsouhlasení  soupisu provedených prací .
Dokladem se rozumí  dodací  listy od pou¾ í vaných materiálů  (vč etně certifikátů  a protokolů  o shodě)
vystavené  pří slu© ným výrobcem.

].3, Zhotovitel a Objednatel si vzájemně potvrzují , ¾ e drobné  odchylky od PD, které  nemění  celkové
ře© ení  DÍ la, ani nezvy© ují  cenu Dí la, nejsou vadami, jestli¾ e byly dohodnuty alespoň souhlasným
zápisem do stavební ho dení ku. Tyto odchylky Zhotovitel vyznač í  v projektové  dokumentaci
skuteč né ho provedení  Dí la.

14. Zhotovitel je povinen, vzhledem ke své  odborné  způ sobilosti, bez zbyteč né ho odkladu pí semně
upozornit Objednatele na nevhodné  ře© ení  nebo materiál, je¾  mají  být pou¾ ity při zhotovení  Dí lá.

V. Termí nv plnění

Zhotovitel se zavazuje Dí lo prové st v následují cí ch termí nech:
a) Převzetí  staveni¹ tě nejpozději do 27. 4.2O2O.
b) Dokonč ení  Dí la a předání  bezvadné ho Dí la objednateli: do 30. 6.2o2o.

Podrobný závazný č asový harmonogram je v Pří loze č . 1Smlouvy.
Převzetí  staveni© tě i zahájení  výstavby bude potvrzeno protokoly potvrzenými Smluvní mi stranami
(mŮ®e být nahrazen izápisem do stavební ho dení ku potvrzeným Smluvní mi stranami).
v pří padě, ¾ e zhotovitel nezahájí , přeru¹ í  nebo zastaví  práce vlivem okolností  na straně zhotovitele
nebo bude v prodlení  s plnění m dle dí lč í ch sjednaných termí nů  (uzlové ho bodu) o ví ce ne¾  2! dnú ,

1,.

2,

3.

Stránka 4 z 15



Město Foliee nad Metují
odbor finanč ně správní

Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují

i*,*.

má objednatel, kromě práv uvedených v ostatní ch ustanovení ch Smlouvy, právo od té to SmlouvY

odstoupit.
4. Pokud v prů běhu realizace Dí la v dů sledku plnění  podmí nek a

ří zení ch pří slu¹ nými orgány státní  správy anebo podmí nek
připomí nek stanovených ve správní ch
a připomí nek jiných veřejnoprávní ch
plnění  Smlouvy po dohodě Smluvní ch

L

orgánů  dojde k přeru¹ ení  nebo zastavení  prací , bude termí n

stran prodlou¾ en dodatkem ke Smlouvě o dobu prokazatelně nutnou ke splnění  závazných podmí nek

a pokynů .
5. Zhotovitel se zavazuje Dí lo řádně a v řádné  kvalitě zhotovit a předat ve sjednané m termí nu

pro pří pad prodlení  Zhotovitele se splnění m závazku uvedené ho v předchozí  větě z dŮvOdu le®Í CÍ hO

na straně Zhotovitele Smluvní  strany sjednávají  smluvní  pokutu ve vý© i O,! %o celkové  cenY dí la za

ka¾ dý započ atý den prodlení  se splnění m povinnosti Dí lo řádně zhotovit a předat,

6. Zhotovitel je povinen v termí nu sjednané m Smlouvou nebo, pokud tento termí n sjednán nenÍ ,

nejdé le do 5 dnů  od podpisu protokolu o předání  a převzetí  Dí la kompletně vyklidit a uklidit

staveni¹ tě a jeho okolí  tam, kde jsou patrné  dů sledky jeho č innosti, vč etně komunikací  a ploch, které

u¾ í val. pří padné  ponechání  materiálu na staveni¹ ti za ú č elem odstranění  vad na dobu přesahují cí

termí n sjednaný pro vyklizení  staveni¹ tě musí  být předem projednáno s Objednatelem a tí mto

odsouhlaseno.
7. Zhotovitel je povinen se na vyzvání  objednatele vč as zú Č astnit kolaudace stavby a Poskytovat

ve¹ kerou souč innost podle pokynů  orgánů  státu a Objednatele.

vl. cena dí la

Cena Dí la specifikované ho v č lánku lV. Smlouvy je sjednána dohodou Smluvní ch stran Pro celý rozsah

plnění  poskytované ho Zhotovitelem dle Smlouvy jako cena pevná ve vý© i I679277,83 KČ  (slovY:

jeden milion ¹ est set sedmdesát devět tisí c dvě sta sedmdesát sedm korun Č eských osmdesát tři
-halé řů ) 

bez DpH. K té to ceně bude připoč tena v souladu s platnými daňovými předpisy DPH ve vý© i

352648,34 Kč  (slovy: tři sta padesát dva tisí c ¹ est set č tyřicet osm korun Č eských třicet Č tYři halé řŮ).

V takto sjednané  ceně jsou zahrnuty ve¹ keré  práce, dodávky, slu¾ by, poplatky a výkonY dle SmlouvY,

Zhotovitel přebí rá nebezpeč í  změny okolností  při zhotovení  Dí la.

Ve¹ keré  změny, doplňky, zú ¾ ení  nebo roz¹ í ření  předmětu plnění  (Dí la) oproti Smlouvou sjednané mu

rozsahu, na návrh objednatele nebo Zhotovitele, sjednané  dodatkem ke Smlouvě, Pokud v dodatku o

změně rozsahu Dí la nebo v pí semné m soupisu nebude ře¹ ena změna ceny Dí la, budou změnY dí la

oceněny polo¾ kově s pou¾ ití m stejných jednotkových cen jako rozpoČ et, je® byl vodí tkem Pro

sjednání  pevné  ceny dí la (v pří loze č . 2). Polo¾ ky neobsa¾ ené  v rozpoČ tu budou oceněny ve směrných

cenách vydaných ÚRS Praha, platných v době provádění  prací .

vll. platební  podmí nkv

1,. Nárok na zaplacení  ceny Dí la v plné  její  sjednané  vý¹ i vzniká Zhotoviteli řádným provedení m dí la dle

Smlouvy.
2. Smluvní  strany sjednávají  i přes ujednání v odst. ]" tohoto č lánku Smlouvy závazek Objednatele Platit

Zhotoviteli prů bě¾ ně dopředu splátky na cenu Dí ta sjednanou Smlouvou, a to dle skuteČ ně

zhotovené ho a Smluvní mi stranami odsouhlasené ho plnění  Zhotovitele podle SmlouvY, sePsané ho

Zhotovitelem v tzv. soupisech provedených prací  v¾ dy za období  jednoho kalendářní ho měsí ce a

odsouhlasené ho objednatelem. objednatel se zavazuje platit splátky na cenu DÍ la na základě

daňových dokladů  vystavených Zhotovitelem na podkladě Objednatelem odsouhlasené ho SouPisu

provedených prací doruč ených do sí dla Objednatele. Nárok Zhotovitele na zaplacení  sPlátkY na cenu //q;r?
stránly' s/tÝ

l/

2.



3.

Měste Folice nad Metuj§
odbor finanč ně správní
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad

Dí la vzniká schválení m Soupisu provedených prací  Objednatelem. Objednatel se pí semně vyjádří  k

Soupisu provedených prací  do 5 pracovní ch dnů  ode dne jeho obdr¾ ení .
Daňové  doklady budou splňovat ve¹ keré  nále¾ itosti daňové ho dokladu v souladu s platnou právní

ú pravou. V pří padě, ¾ e faktura nebude obsahovat nále¾ itosti daňové ho dokladu, Objednatel je

oprávněn vrátit ji Zhotoviteli na doplnění . V takové m pří padě se přeru¹ í  plynutí  lhů ty splatnosti a

nová lhů ta splatnosti zač ne plyno,ut doruč ení m opravené  faktury Objednateli. Faktura bude v¾ dy

obsahovat v pří loze odsouhlasený Soupis provedených prací , na jeho¾  základě bude vystavena. Bez

tohoto je faktura neplatná.
Spor o mno¾ ství  provedené  práce. Nedojde-li mezi oběma Smluvní mi stranami k dohodě při

odsouhlasení mno¾ ství nebo druhu provedených prací , výkonů  nebo dodávek, je Zhotovitel oprávněn
vyú č tovat pouze práce, výkony a dodávky, u kterých nedo¹ lo k rozporu.
Splatnost faktur. Smluvní  strany sjednávají  splatnost 30 kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení
oprávněně vyhotovené  fa ktury Objed nateli.
Objednatel prohla¹ uje, ¾ e zrealí zované  dí lo bude pou¾ í váno k ekonomické  č innosti a pro vý¹ e
uvedené  stavební  práce tedy bude aplikován re¾ im přenesené  daňové  povinnosti podle §92a zákona
č ,235/2OO4 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozděj¹ í ch předpisů  (dále jen ,,Zákon od DPH").
V pří padě prodlení objednatele s plnění m peně¾ ité  povinnosti vů č i zhotoviteli plynoucí z té to smlouvy
má věřitel nárok na ú rokz prodlení z dlu¾ né  č ástky v zákonné  vý¹ i.

Vlll. Realizace dí la

Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e ve¹ keré  po¾ adavky na stavební  připravenost Objednatele byly splněny před
podpisem Smlouvy. Zhotovitel zabezpeč í  pro svou potřebu, na vlastní  náklad staveni¹ tě, tj. jeho
provoz, ú dr¾ bu, pořádek a č istotu po celou dobu výstavby. Zhotovitel odstraní  neprodleně ve¹ kerá
zneč i¹ tění  a po¹ kození  stávají cí ch komunikacl ke kterým dojde provozem Zhotovitele. Odběry energií
pro realizaci dí la si Zhotovitel projedná samostatně s jejich správci pří padně s orgány státní  správy,
náklady na odběr energií  pro realizaci dí la platí  Zhotovitel. Toté ¾  platí  i v pří padě urč ení  skládek
materiálů , povolení  vybudování  objektů  zaří zení  staveni¹ tě apod. Zhotovitel odpoví dá za ¹ kody
způ sobené  svojí č inností  na staveni¹ ti do doby vyklizení staveni¹ tě.
Zhotovitel v plné  mí ře odpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  v¹ ech pracovní ků  v prostoru
staveni¹ tě, odpoví dá zato,¾ e v¹ echny osoby vyskytují cí  se na staveni¹ ti budou obleč eny do reflexní
vesty, ochranné  přilby, pracovní ho oděvu, obuty do pracovní  obuvi a budou u¾ í vat ochranné
pomů cky v souladu s platnými právní mi předpisy, Zhotovitel je povinen zajistit aktuální  seznam v¹ ech
pracovní ků  pří tomných na stavbě, vč etně pracovní ků  svých subdodavatelů . Seznam pracovní ků
Zhotovitel aktualizuje v¾ dy podle skuteč né ho stavu pracovní ho dne, Dále Zhotovitel v rámČ i své
č innosti zodpoví dá za dodr¾ ování  hygienických předpisů  a podmí nek na ochranu ¾ ivotní ho prostředí .
Zhotovitel je povinen při realizaci dí la dodr¾ ovat ve¹ keré  pří slu¹ né  normy, bezpeč nostní , hygienické  a
po¾ ární  předpisy, ve¹ keré  zákony a jejich prováděcí  vyhlá¹ ky, které  se týkají  jeho č innosti. Pokud
poru¹ ení m těchto předpisů  vznikne jakákoliv ¹ koda, nese ve¹ keré  vzniklé  náklady Zhotovitel.
Zhotovitel odpoví dá za to, ¾ e ve¹ keré  odborné  práce vykonávají  zaměstnanci Zhotovitele nebo jeho
subdodavatelů , mají cí  pří slu¹ nou kvalifikaci platnou po celou dobu výkonu profese, Zhotovitel
odpoví dá za to, ¾ e v¹ ichni jeho pracovní ci byli podrobeni vstupní  lé kařské  prohlí dce, na její m¾  základě
jsou schopni výkonu práce v urč ené  profesi. U profesí , u nich¾  to po¾ aduje právní  předpis, zaji¹ ť uje
Zhotovitel pravidelné  kontrolní  prohlí dky. Doklad o kvalifikaci zaměstnance je Zhotovitel povinen na

po¾ ádání  předlo¾ it Objednateli

4.

5.

6.

7.

1,.

2.

3,

Stránka 6 z 15



4.

Měgto ?q}we nad lvtetují
odbor finanč ně správní
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují

Objednatel je oprávněn, pokud Zhotovitel neplní  své  povinnosti, sám nebo prostřednictví m třetí
osoby zrealizovat vedlej¹ í  a pomocné  práce, ú klid, bezpeč nostní  opatření  apod, a to zejmé na v těchto
pří padech:

- nedochází  k denní mu ú klidu pracovi¹ tě, č i odstraňování  odpadů  vzniklých č inností
Zhotovitele, a to ani v dodateč né  lhů tě stanovené  zápisem Objednatele, nebo koordinátora
bezpeč nosti práce ve stavební m dení ku,

- přes pí semné  upozornění  Objednatele, nebo koordinátora bezpeč nosti práce ve stavební m
dení ku, nebo plánu BOZP nejsou ze stranyZhotovitele dodr¾ ovány předpisy BOZP, PO a O®P
na stavbě

- náklady vzniklé  Objednateli s vý¹ e uvedenými č innostmi je po jejich vyč í slení  Objednatel
oprávněn nárokovat u Zhotovitele a započ í st na pohledávky Zhotovitele.

IX. Provedení dí la, ieho předání

Závazek řádně prové st Dí lo dle Smlouvy je splněn dokonč ení m Dí la bez vad a nedodělků  a jeho
předání m Objednateli. O předání a převzetí  Dí la bude Smluvní mi stranami sepsán Protokol o předání
a převzetí  Dí la.
Objednatel je oprávněn převzí t Dí lo i s drobnými vadami a nedodělky. O předání  a převzetí  Dí la
s vadami a nedodělky bude Smluvní mi stranami sepsán Protoko! o předání  a převzetí  dí la, v něm¾
budou popsány ve¹ keré  vady a nedodělky, společ ně s termí ny na jejich odstranění . Pokud se

vyskytnou vady nebo (a) nedodělky brání cí  povolení  u¾ í vání  Dí la, způ sobené  Zhotovitelem, bude
Objednatel povinen převzí t Dí lo a¾  po odstranění  těchto vad nebo (a) nedodělků . Dí lo je dokonč eno,
jsou-li odstraněny ve¹ keré  vady nebo (a) nedodělky. Smluvní  strany sjednávají  vylouč ení  u¾ ití
ustanovení  § 2605 odst. 2 Obč Z. Objednatel přizve k předání  a převzetí  dí la té ¾  technický dozor
stavební ka.
Podpisem Protokolu o předání a převzetí  Dí la Smluvní mi stranami dochází  k předání  Dí la Objednateli,
Objednatel má vů č i zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve vý¹ i 0,IYoz celkové  ceny dí la bez DPH za

ka¾ dý započ atý den prodlení  zhotovitele s předání m dokonč ené ho dí la,
V pří padě, ¾ e Zhotovitel nedodr¾ í  jakoukoliv lhů tu pro odstranění  vad a nedodělkŮ sjednanou
v Protokolu o předání  a převzetí  dí la, nebo sjednanou pro vady zji¹ těné  při kolaudaci stavby, zavazuje
se zaplatit Objednateli smluvní  pokutu ve vý¹ i ]. 000,- Kč  (slovy: tisí c korun č eských) za ka®dý den
prodlení  s odstranění m ka¾ dé  vady nebo nedodělku do doby jejich odstranění . V pří padě, ®e

Zhotovitel neodstraní  vady nebo (a) nedodělky vytč ené  Protokolem o předání  a převzetí  dí la ani
ve lhů tě dodateč ně sjednané  nebo ve lhů tě do 7 dnů , pokud lhů ta nebude sjednána, je Objednatel
oprávněn vady nebo (a) nedodělky odstranit sám nebo prostřednictví m třetí  osoby, Náhradu nákladŮ
na odstranění vady nebo (a) nedodělku nese Zhotovitel v plné  její  vzniklé  vý¹ i.
Dí lo je samostatným celkem a bude předáváno najednou, vč etně v¹ ech sjednaných listin (zejmé na

č lánek lV. odst. 4 Smlouvy) v přejí mací m ří zení , ve které m Objednatel provede kontrolu, zda je Dí lo
způ sobilé  převzetí , Pokud bude zji¹ těna při přejí mce Dí la č i při kolaudač ní m ří zení  povinnost k dodání
jiných dokladů , zavazuje se Zhotovitel takové  doklady dodat bez zbyteč né ho odkladu v termí nu
sjednané m s Objednatelem.
V pří padě, ¾ e Zhotovitel nepředá Objednateli vč as potřebné  doklady týkají cí  se Dí la, které  jsou

nezbytné  předev¹ í m pro kolaudač ní ří zení , č i se proká¾ e, ¾ e Zhotovitel nevedl řádně stavební  dení k,
zavazuje se Zhotovitel zaplatit smluvní  pokutu ve vý¹ i 10 000,- Kč zaka¾ dý jednotlivý pří pad.

Zhotovitel je povinen pí semně vyzvat Objednatele nejmé ně 7 dnů  předem k předání  a převzetí  DÍ la,

Zhotovitel je povinen pí semně vyzvat Objednatele nejmé ně 3 dny předem k ú č asti na zkou© kách,
měření ch a dal¹ í ch č innostech, při nich¾  si Objednatel vyhradil svoji ú č ast. Výzva musí  obsahovat

1,.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Stránka 7



Město Fol}ce nad Metují
odbor finanč ně správní
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují

kromě obecných nále¾ itostí  termí ny, termí n převzetí  Dí la nesmí  být krat¹ í  ne¾  7 kalendářní ch dní  po

doruč ení  výzvy, č as převzetí  Dí la vmí stě plnění , vč etně specifikace dokumentace, která bude při
převzetí  Dí la předána Zhotovitelem Objednateli. Objednatel se zavazuje v urč ené m č ase a mí stě se
dostavit k převzetí  Dí la. Výzva k převzetí  Dí la musí  obsahovat prohlá¹ ení  Zhotovitele o tom, ¾ e Dí lo je

způ sobilé  k převzetí . Zhotovitel je povinen předat Objednateli takto připravené  Dí lo nejpozději v
poslední den dodací  lhů ty (termí nu dokonč ení  Dí la).

9. Vpří padě, ¾ e Zhotovitel provede Dí lo vkrat¹ í m č ase, ne¾  dohodnuté m,zavazuje se Objednatel toto
Dí lo řádně převzí t.

x. výhrada vlastnické ho práva. nebezpeč í ¹ kodv na věci

L Vlastní kem zhotovované ho Dí la je od poč átku Objednatel, a to od okam¾ iku zabudování  materiálu č i
stavební ho prvku do Dí la. Objednatel je vlastní kem zhotovené  č ásti Dí la i v pří padě odstoupení  od
Smlouvy a Dí lo (jeho č ást) nelze vzhledem k jeho povaze vrátit Zhotoviteli.

2. Nebezpeč í  ¹ kody na Dí le nese od poč átku Zhotovitel a nebezpeč í  ¹ kody na Dí le č i jeho č ásti přechází
na Objednatele.

a) dnem předání  staveni¹ tě Zhotovitelem Objednateli v pří padě odstoupení od Smlouvy, pokud
staveni¹ tě nebude Zhotovitelem předáno, pak dnem, kdy Zhotovitel ukonč il na staveni¹ ti
ve¹ kerou č innost a zároveň dnem, od které ho zahájil na stavbě č innost jiný zhotovite|, nebo
b) dnem podpisu Protokolu o předání a převzetí  Dí la Smluvní mi stranami.

xl. souč innost obiednatele

1. Objednatel se zavazuje, ¾ e Zhotoviteli předá staveni¹ tě a doklady (za jejich¾  správnost odpoví dá
objednatel) potřebné  k zahájení a realizaci dí la:

- PD pro stavební povolení v jednom paré  a v elektronické  podobě na CD.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění  Dí la. Technický dozor (dále TD) Objednatele je
zejmé na oprávněn:

- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvní mi podmí nkami, PD, pří sl.
norma m i, rozhod nutí m i veřejnoprávní ch orgánů  a obecným i právn í m i předpisy;

- upozorňovat zápisem do stavební ho dení ku na zji¹ těné  nedostatky a kontrolovat termí n a
způ sob odstranění ;

- kontrolovat zakrývané  konstrukce, přejí mat dokonč ené  práce a uzavří t dohodu o
opatření ch a termí nech k odstranění  zji¹ těných vad a nedodělků .

Nerespektování  oprávněných po¾ adavků  TD Objednatele Zhotovitelem, opravňuje Objednatele k
zastavení  stavby a¾  do doby sjednání  nápravy. Zastavení  stavby musí  být uč iněno pí semně zápisem ve
stavební m dení ku, pří p. doruč ení m oznámení  Zhotoviteli s uvedení m dů vodu, který vedl k zastavení
stavby. V pří padě opakované ho nerespektování  (tj. min. 2x) je Objednatel oprávněn od Smlouvy
odstoupit.
Za ka¾ dé  záva¾ né  poru¹ ení  předpisů  BOZP, PO a O®P je objednatel oprávněn po¾ adovat na
Zhotoviteli okam®itou nápravu a v pří padě, ¾ e Zhotovitel nezjedná nápravu je Zhotovitel povinen
zaplatit Objednateli smluvní  pokutu ve vý¹ i 5 000,- Kč  (slovy: pět tisí c korun č eských) za ka¾ dé
jednotlivé  zji¹ těné  poru¹ ení . Zaplacení  smluvní  pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti předmětnou
č innost vykonávat s cí lem minimalizovat pří č iny a zvý¹ it prevenci pro zamezení  jejich opakování .

3.

4.

Stránka 8 z 15



1,.

2.

3.

Mě*to Palice nad Metují
odbor finanč ně správní
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují

xll. Dal¹ í  povinnosti zhotovitele

Zhotovitelje povinen zabezpeč it ú č ast pověřených pracovní kŮ při kontrole prováděných pracÍ , kterou

provádí TD a č init neprodleně opatření  k odstranění  zji¹ těných vad. Výkon tohoto dozoru nezbavuje

Zhotovitele odpovědnosti za řádné  a vč asné  plnění Smlouvy.

Kontrolní  dny. Zhotovitel bude informovat Objednatele o stavu rozpracované ho dí la na Pravidelných
poradách (kontrolní ch dnech), které  bude Objednatel organizovat podle potřeby, minimálně 1x za

týden. Zápisy z těchto porad bude pořizovat zástupce zhotovitele.

Stavební  dení k. Zhotovitel je povinen plnit povinnosti ulo¾ ené  stavební kovi stavby platnými Právní mi
předpisy, zejmé na vé st ode dne převzetí  staveni¹ tě stavební  dení k, v souladu s ustanovení m zákona

č . 183/2006 Sb., o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon), ve znění  pozděj© Í ch

předpisů . K po¾ adavků m objednatele zapsaným do stavební ho dení ku se Zhotovitel vyjádří  do 3

pracovní ch dnů  nebo nejpozději do Objednatelem stanovené ho prodlou®ené hO termí nU. Toto

ustanovení  platí  i v opač né m vztahu tj. Zhotovitel - Objednatel. Za Objednatele budou oPrávněni do

dení ku provádět zápisy jmenovaní  pracovní ci, zástupci Objednatele, projektant, za Zhotovitele

oprávnění  pracovní ci urč eni statutární m zástupcem Zhotovitele. Oprávněné  osoby budou uvedenY ve

stavební m dení ku.
Zhotovitel se zavazuje prů bě¾ ně (min. 3 dny předem) zvát Objednatele ke kontrole v© ech PracÍ , které

mají  být zakryty nebo se stanou nepří stupnými, Výzvu je Zhotovitel povinen uČ init pí semně ve

stavební m dení ku minimálně 3 pracovní  dny před zakrytí m prací . Před zakrytí m v© ech nePří stuPných

konstrukcí  provede Zhotovitel předepsané  zkou¹ ky dle Č StV. Jestli¾ e se Objednatel nedostaví  a

neprovede kontrolu těchto prací , bude Zhotovitel pokrač ovat v prací ch. Jestli®e Objednatel bude

dodateč ně po¾ adovat odkrytí  těchto prací , je Zhotovitel povinen toto odkrytí  Prové st na nákladY

objednatele, V pří padě, ¾ e se při dodateč né  kontrole zjistí , ¾ e práce nebyly řádně provedené , hradí

jejich odkrytí a opravu řádně neprovedených prací  Zhotovitel.
pokud č inností  Zhotovitele dojde ke způ sobení  ¹ kody Objednateli nebo jiným subjektŮm, je

Zhotovitel povinen bez zbyteč né ho odkladu tuto ¹ kodu napravit uvedení m do řádné ho stavu a nenÍ -li

to mo¾ né , nahradit ¹ kodu v penězí ch. Ve¹ keré  náklady s tí m spojené  nese Zhotovitel.

Zhotovitel je povinen být nejpozději k datu zahájení  prací  dle Smlouvy poji© těn minimálně Proti

¹ kodám způ sobeným jeho č inností  a č inností  třetí ch osob podle pokynŮ Zhotovitele, vČ etně mo®ných

¹ kod zaviněných pracovní ky Zhotovitele, a to a¾  do vý¹ e ceny dí la.

Kontroly skuteč né ho provedení (provádění ) Dí la zaji¹ ť uje objednatel prostřednictví m Pověřené  osobY

- Technický dozor stavební ka. objednatel nezaji¹ ť uje trvalý, ale obČ asný (náhodný) technický dozor

stavební ka. Zhotovitel je povinnen zajistit v rámci zaří zení  staveni© tě Podmí nkY Pro výkon

technické ho dozoru stavební ka a autorské ho dozoru projektanta.

V pří padě, ¾ e Zhotovitel nesplní ustanovení bodů  1a¾  6 tohoto č lánku, zavazuje se ZhotovitelzaPlatit

smluvní  pokutu ve vý¹ i ]. 0O0, - Kč  za ka¾ dý jednotlivý pří pad.

Změna poddodavatele, pomocí  které ho zhotovitel prokazoval ve výběrové m ří zení sPlnění kvalifikace
je mo¾ né  jen ve výjimeč ných pří padech se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí  sPlňovat

kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jaké m byla prokázána ve výběrové m ří zení .

xlll. zárukv

Zhotovitel zodpoví dá za to, ¾ e Dí lo je provedené  řádně v souladu s touto Smlouvou, Č Strt (zejmé na

pří slu¹ nými č strt pro stavební  suroviny, materiály a výrobky (tří da 72), Č StV pro navrhování  a

provádění  staveb (tří da 73), Č sru pro č ásti staveb (tří da 74)|, rozhodnutí mi orgánu státní  správy a

platnými právní mi předpisy a doporuč ení mivztahují cí mi se k předmětu Dí la,

Záruč ní doba. Zhotovitelse zavazuje,¾ e Dí lo bude mí t sjednané  a obecně po®adované  vlastnosti iPl
/LA..// l/,t rf

stráŘa.ďz'*¹
//

4.

5.

6.

7.

8.

9.

L.

2.



3.

4.

5.

6.

7.

8.

10.

1,1,.

Měst§ Fol}ce nad Metuj§
odbor finanč ně správní
Masarykovo náměstí  98, 549 54 Police nad Metují

;,*

splnění  té to Smlouvy, a to po dobu tzv. záruč ní  doby v dé lce 60 měsí ců , s vyjí mkou dodávky
komPonentŮ a/nebo zaří zení  a/nebo předmětů , pro které  jejich výrobce nebo dodavatel
Prokazatelně jednostranně stanovil záruč ní  dobu jinou, minimálně v¹ ak 24 měsí ců . Zhotovitel
zPracoval seznam těchto komponentŮ (zařizení , předmětů ) s uvedení m dé lky záruč ní  doby. pokud
není  komponent uvedený v tomto seznamu, vztahuje se na něj smluvní  záruka dle té to Smlouvy.
Záruč ní  doba poč í ná bě¾ et předání m Dí la dle Smlouvy.
Po dobu záruČ ní  doby má Objednatel právo po¾ adovat a Zhotovitel povinnost bezplatně odstranit
PÍ semně vytČ ené  vady dí la, které  Zhotovitel zjistí  kdykoliv během záruč ní  doby, pokud objednatel
v souladu se zákonem a v dŮsledku jednání  Zhotovitele neuplatní  jiná práva z odpovědnosti za vady.
Objednatel mŮ®e právo z vadné ho plnění  uplatnit u soudu, vytk|-li vadu u Zhotovitele kdykoliv
v prů běhu záruč ní  doby. Smluvní strany vyluč ují  u¾ ití  ustanovení  § 26].8, § 2712 a 2629 odst. 1 obč Z.
Reklamace vad vzniklých v záruč ní době uplatní Objednatel pí semně u Zhotovitele, v reklamaci musí
být vady popsány a musí  být uvedeno, jak se projevují . Dále v reklamaci objednatel mů ¾ e uvé st své
návrhY, jakým zPŮsobem vadu odstranit. Návrhem není  Zhotovitel vázán, je v¹ ak povinen vady
odstraňovat tak, aby do¹ lo k jejich ú plné mu odstranění .
Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění  reklamované  vady nebrání cí  u¾ í vání  dí la nejpozději
do 72 hodin od doruČ ení  pí semné  reklamace Objednatele Zhotoviteli a tyto vady odstranit do 5
kalendářní ch dní od zahájení  prací  na odstranění  reklamované  vady, nedohodnou-li se smluvní  strany
pí semně jinak.
Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění  reklamované  vady brání cí  řádné mu u¾ í vání  dí la
nejPozději do 48 hodin od doruč ení  pí semné  reklamace Objednatele Zhotoviteli a tyto vady odstranit
do 3 kalendářní ch dní  od zahájení  prací  na odstranění  reklamované  vady, nedohodnou-li se smluvní
strany pí semně jinak.
Doba od uPlatnění  práva zodpovědnosti za vady a¾  do doby odstranění  vady se nepoč í tá do záruč ní
dobY dané  Č ásti DÍ la; po tuto dobu tedy záruč ní  doba nebě¾ í . V pří padě odstranění  vady dodání m
náhradní ho Plnění  bě®í  pro toto náhradní  plnění  nová záruč ní  doba, a to ode dne převzetí  plnění
Objednatelem,
Pokud Zhotovitel nesplní  sjednaný termí n pro odstranění  vady brání cí  řádné mu u¾ í vání  dí la, je
Povinen zaplatit ObjednateIi smluvní  pokutu ve vý¹ i 5 0OO,- Kč  (slovy: pět tisí c korun č eských) za
ka¾ dou vadu a den prodlení  se sjednaným termí nem.

9. Pokud Zhotovitel nesplní  sjednaný termí n pro odstranění  vady nebrání cí  řádné mu u¾ í vání  dí la, je
Povinen zaplatit Objednateli smluvní  pokutu ve vý¹ i 2 OOO,- Kč  (slovy: dva tisí ce korun č eských) za
ka¾ dou vadu a den prodlení  se sjednaným termí nem.
Pokud Zhotovitel neodstraní  vadu ve sjednané m termí nu, má objednatel dále právo po¾ adovat slevu
z cenY DÍ la odPoví dají cí  vadné mu plněnÍ , pokud se nerozhodne vadu Dí la odstranit sám na náklad
zhotovitele.
Po dobu trvání  záruČ ní  doby nesmí  dojí t bez vědomí  Zhotovitele k zásahů m do provedené ho Dí la,
které  mění  nebo naru¹ ují  jeho charakter.

]-2. Smluvní  strany výslovně sjednávajÍ , pokud Zhotovitel neodstraní  jakoukoliv vadu ve sjednané m
termí nu a nedojde kjiné  dohodě o termí nu odstranění  vady, je objednatel oprávněn, kromě
uPlatnění  smluvní  Pokuty nebo slevy z ceny Dí la, podle vlastní ho uvá¾ ení  odstranění  vady zajistit třetí
osobou nebo výměnou věci za bezvadnou a nárokovat na zhotoviteli ve¹ kerou náhradu ú č elně
vYnalo®ených nákladŮ na odstranění  vady, vč etně náhrady nákladů  na právní  zastoupení  poskytnuté
objednateli k uplatnění  jeho práva na bezplatné  odstranění vady Dí la, zhotovitelje povinen náhradu
ÚČ elně vynalo®ených nákladů  zaplatit Objednatelive lhů tě do 10 dnů  od doruč ení výzvy objednatele
k zaPlacenÍ . SouČ ástí  výzvy musí  být listiny svědč í cí  o vý¹ i nákladů  a jejich ú č elnosti. zaruč ni doba na
reklamované  Č ásti dodávky se prodlu®uje o dobu poč í nají cí  datem uplatnění  reklamace a konč í cí
dnem odstranění  vady.

Stránka LOzt5



Městc Po]ice nad Metují
odbor finanč ně správní
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují

].3, Jestli¾ e se v prů běhu záruč ní  doby některá č ást předmětu DÍ la uká®e jako vadná, nebo nedosáhne

předpokládaných parametrů  č i funkcí , bude Zhotovitelem na po¾ adavek Objednatele opravena nebo

vyměněna a objednatelem znovu převzata, přič em¾  dnem té to přejí mky zaČ ne bě®et nová záruČ ní

doba touto smlouvou vý¹ e sjednaná na zmí něnou č ást předmětu Dí la.

14. objednatel je oprávněn jednostranně převé st práva z odpovědnosti za vady na třetí  osobu nebo

osoby. Zhotovitel s převodem práv z odpovědnosti za vady na třetí  osobu Č i osobY tí mto souhlasÍ .

ú iinty převodu vů č i Zhotoviteli nastávají  v okam¾ iku, kdy byl o té to skuteČ nosti vyrozuměn.

15. Zhotovitel je povinen uhradit náhrady ¹ kody vzniklé  z uplatněných vad v prŮběhu záruČ ní dobY.

16. V pří padě zániku právní ch ú č inků  té to Smlouvy na základě odstoupení  od té to Smlouvy nebo

na základě jiné  právní  skuteč nosti, nese Zhotovitel odpovědnost za vady DÍ la, vČ etně zárukY za jakost,

u těch č ástí  Dí la, které  ji¾  byly samostatně předány do dne zániku právní ch ÚČ inkŮ Smlouvy nebo

zhotove ny a Ob jed nate le m za p lace ny.

17. V pří padě opravy nebo výměny vadných č ástí  Dí la se záruč ní  doba Dí la nebo jeho Č ásti Prodlou®Í

o dobu, po kterou nemohlo být Dí lo nebo jeho č ást v dů sledku zji¹ těné  vady u®Í váno vŮbec nebo

mohlo být u¾ í váno jen v rozsahu ni¾ ¹ í m ne¾  projektované m podle smlouvy.

].8. Reklamaci lze uplainit do poslední ho dne záruč ní  doby, přiČ em® i reklamace odeslaná Objednatelem

v poslední  den záruč ní  doby se pova¾ uje za vč as uplatněnou,

xlv. ostatní uiednání

1. obiednateI je oprávněn odstoupit od té to Smlouvy, kromě vý© e uvedené ho a kromě Pří PadŮ

uvedených v ustanovení  § 2OO2 Obč Z té ¾  v pří padě:

-je-li upří slu¹ né hosoudupodánnávrhna zahájení insolvenč ní hoří zení namajetekZhotovitele, je-li

prohlá¹ en ú padek Zhotovitele nebo je-li tento návrh zamí tnut pro nedostatek majetku;

- Zhotovitelje v likvidaci,
_ bude-li plnění  Zhotovitele opakovaně vykazovat vady, na ně® Objednatel Zhotovitele oPakovaně

(nejmé ně 2x) upozorní , pokud Zhotovitel nesjedná ve stanovené  lhŮtě náPravu,

- je-li dí lo realizováno pracovní ky, kteří  nemají  povolení  k pobytu na Území  Č R a pracovní  Povolení  Pro

mí sto provádění  Dí la,
- poru¹ í -liZhotovitelopakovaně (nejmé ně 2x) předpisy BoZP, Po nebo oZP,

- přes opakovaná (nejmé ně 2x) upozornění  Objednatele Zhotovitel brání  nebo jinak znemo®ní

provádění  kontrol a zkou¹ ek dí la nebo jeho č ásti,
- Zhotovitel opakovaně (nejmé ně 2x) nerealizuje Dí lo podle té to Smlouvy nebo opakovaně zanedbává

realizaci svých povinností  daných touto Smlouvou,

- Zhotovitet je prodlení  s plnění m Dí la, termí nu jaké hokotiv tzv. uzlové ho bodu o ví ce ne® 21 dnŮ,

- Zhotovitel zásadní m způ sobem nedodr¾ el jakost, garantované  parametrY Č i záva®ně Poru© il

technologickou kázeň,
_ zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání , odmí tá nebo není  schopen obstarat potřebné  věci,

slu¾ by nebo pracovní  sí ly na realizaci a dokonč ení dí la v souladu s touto Smlouvou,

_ pou¾ ití  předaných podkladů  k jiným ú č elů m ne¾  je uvedeno v té to Smlouvě nebo jejich poskytnutí

třetí  osobě bez vědomí  Objednatele,
_ neoprávněné  zastavení  č i přeru¹ ení  prací  na ví ce jak 7 dní  na stavbě nebo provádění  DÍ la zPŮsobem,

který zjevně neodpoví dá dohodnuté mu rozsahu Dí la nebo termí nu plnění  Dí la,

_ neprovádění  klientských změn po¾ adovaných Objednatelem, maření  projednávání  klientských

změn, na které  byl zhotovitel objednatelem alespoň jednou upozorněn.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od té to Smlouvy, kromě vý© e uvedené ho a kromě pří padŮ

uvedených v ustanoven í  § ZOOZ Obč Zté ¾ v pří padě: ,/
,/Q".//',"n., l // l,/

Stráryka tlzL5
'J



|Wěsta Falice nad Metuií
odbor finanč ně správní
Masarykovo náměstí  98,549 54 Police nad Metují

iB

- je-li u Pří slu© né ho soudu Podán návrh na zahájení  insolvenč ní h o ří zení  na majetek objednatele, je_li
Prohlá© en ÚPadek Objednatele nebo je-li tento návrh zamí tnut pro nedostatek majetku,
- Pokud Objednatel i Přes PÍ sem né  výzvy neposkytuje sjednanou souč innost nebo jinak svojí  č inností
brání  v řádné m zhotovování  DÍ la, pro tento pří pad není  neplacení  sporných nebo vadných č ástí  Dí la
posuzováno ja ko neposkytová ní  souč innosti.

3, odstouPení  od SmlouvY musí  být uČ iněno pí semně, doruč eno druhé  Smluvní  straně, přič em¾  ú č inky
odstouPení  nastáVají  dnem doruČ ení  pí semné ho oznámení  o odstoupení  a Smlouva se ru¹ í  k tomuto
dni, OdstouPení od Smlouvy se týká nesplněné ho zbytku Smlouvou sjednané ho plnění .4, V Pří Padě odstouPení  od té to Smlouvy Objednatelem nebo Zhotovitelem Smluvní  strany sjednávají ,
®e si Ponechají  vzájemná Plnění  poskytnutá podle Smlouvy do data ú č inků  odstoupení  od smlouvy
(viz ujednání  o výhradě vlastnické ho práva). Objednatel není  povinen vrátit doposud zhotovené  Dí lo,jeho Č ást, stavební  materiál ji® Zhotoviteli zaplacený. objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli
ve© keré  odsouhlasené  Práce a dodávky (poní ¾ ené  o Pozastávky) a dále doposud neodsouhlasené
Práce a dodávkY dodané  Zhotovitelem v souladu se Smlouvou do data odstoupení  od Smlouvy za
cenY sjednané  Smlouvou (viz Polo®kový rozpoč et), poní ¾ ené  o č ástku ve vý¹ i 1,o% z ú č tované  ceny za
Provedené  Práce a dodávkY dí la (Sleva z ceny dí la). Smluvní  strany sjednávají  Slevu z ceny Dí la dlepředchozí  věty jako kompenzaci na pokrytí  nákladů  na odstranění  vad a ¹ kod vzniklých
nedokonČ ení m DÍ la, nerozhodno, zda byly Objednatelem vyč í sleny nebo uplatněny. pokud bude na
základě znalecké ho posudku zaji© těné ho podle č lánku XV. odst. 11. Smlouvy zji¹ těn nárok na Slevu
z cenY DÍ la vY© © Í  ne® ].0 Yo, bude Zhotovitelem poskytnuta vy¹ ¹ í  Sleva z ceny Dí la zji¹ těná podle
znalecké ho posouzení .

5, Smluvní  stranY se zavazují  k datu ÚČ inkŮ odstoupení  od Smlouvy poří dit kompletní  inventuru Dí la,
tzn, souPis skuteČ ně dodané ho DÍ la a materiálu, sepsat vady a pří padně Dí lo a materiál, je¾  nebyl
dodán. Tento souPis bude zdokumentován fotografiemia filmovým záznamem.6, Na základě inventurní ho soupisu bude provedeno vyú č tování  nedokonč ené ho Dí la a pří padný
doplatek doposud nezaplacené  č ásti ceny Dí la.

7, smluvní  strany sjednávají  pro pří pad odstoupení  od smlouvy, ¾ e kromě nároků  dle ustanovení  § 2oo5
odst, 2 obČ Z i Po odstouPení  od té to Smlouvy mají  zájem na trvání  dohody obsa¾ ené  ve Smlouvě, a
to zejmé na dohodY o ceně DÍ la, dohody o zárukách za jakost Dí la, dohody o smluvní ch pokutách,
vč etně v¹ ech ujednání obsa¾ ených v tomto č lánku Smlouvy.

8, Zhotovitel je dále Povinen předat Objednateli ve lhů tě bez zbyteč né ho odkladu od ú č inků
odstouPení od SmlouvY ve© keré  dokumenty, atesty a jiné  listiny vztahují cí  se k Dí lu, zí skané  za dobu
trvání  ÚČ innosti té to Smlouvy, jako® i listiny předané  Zhotoviteli k provedení  Dí la. Nepředání  listin
uvedených v předchozí m je sakcionováno smluvní  pokutou ve vý¹ i 20 Ooo,-Kč  (slovy: dvěstětisí c
korun Č eských), kterou je Zhotovitel povinen zaplatit k pí semné  výzvě objednatele ve lhů tě uvedené
v PÍ semné  výzvě, Pokud listinY uvedené  vý¹ e nepředá ve lhů tě pro zaplacání  smluvní  pokuty.9, Okam®ikem odstouPení  od Smlouvy je Zhotovitel oprávněn k pří stupu na staveni¹ tě pouze za
Pří tomnosti Pracovní kŮ objednatele nebo třetí  osoby (hlí dací  agentury). Zhotovitel je povinen do 10
dnŮ od ÚČ inkŮ odstouPení  ze staveni¹ tě odstranit věci ve své m vlastnictví , popří padě sjednat odkupnebo způ sob u¾ í vání  těchto věcí  nástupcem zhotovitele. vté to lhů tě je zhotovitel povinen předlo¾ it
dokladY o Úhradě energiÍ , vodY jejich dodavatelů m a poskytnout souč innost při cesi smluv oi1 dodávkách na nástuPce Zhotovitele. V pří padě nesplnění  té to povinnosti je Zhotovitel povinen
uhradit Objednateli ve© keré  nákladY a ¹ kody, které  mu v souvislosti s poru¹ ení m té to povinnosti
vznikly.

10, Bude-li objednateli z dů vodů  stojí cí ch na straně zhotovitele nebo jeho subdodavatelů  udělena
finanČ ní  Pokuta orgánem Č inným v oblasti ¾ ivotní ho prostředí , ochrany a bezpeč nosti zdraví  při práci,
Po®ární  ochranY, Pří Padně jiným orgánem státní  správy, za poru¹ ení  platných právní ch předpisů  č ijiných Povinností  Při výstavbě realizované  dle té to Smlouvy, je Zhotovitel povinen nahradit

Stránka t2zt5



l

Mě*ta Potice nad Metují
odbor finanč ně správní
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují

zaplacenou pokutu objednateli v plné  vý¹ i. objednatel je oprávně pokutu zapoČ Í st Proti Pohledávce

zhotovitele.
11, zhotovitel je oprávněn umí stit na staveni¹ ti vlastní  reklamní  tabuli s obsahem schváleným

Objednatelem.
12. objednatel je oprávněn bez sankcí  ze strany zhotovitele odstoupit od smlouvy v plné m nebo

č ásteč né m rozsahu, dojde_li ze strany Objednatele k ú plné mu nebo Č ásteČ né mu nezaji© tění

financování  výstavby. V tomto pří padě má Zhotovitel nárok na zaplacení  poměrné  Č ásti cenY dí la

odpoví dají cí  rozsahu provedené ho Dí la, ale nemá nárok na uplatnění jakýchkoli sankcí  Č i u© lé ho zisku

vů č i Objednateli.
13. V pří padě odstoupení  objednatele od Smlouvy ve vý¹ e uvedených pří padech je objednatel oprávněn

sám nebo prostřednictví m třetí  osoby Dí lo nebo jeho Č ást dokonČ it, pří padně opravit nebo jinak uvé st

do souladu s podmí nkami Smlouvy. V takové m pří padě v¹ echny náklady PřevY© ují cí  cenu DÍ la

sjednanou dle té to Smlouvy spojené  s dokonč ení m nebo uvedení m DÍ la Č i jeho Č ásti do souladu se

Smlouvou uhradí  Zhotovitel na základě pí semné  výzvy objednatele. objednatel je oprávněn odeČ Í st

ze svých finanč ní ch závazků vů č i Zhotoviteli své  finanč ní  nároky na Úhradu vý© e uvedených nákladŮ,

pokud si to dokonč ení  nebo uvedení  Dí la nebo jeho Č ásti do souladu se smlouvou bude vy¾ adovat,

Zhotovitel na své  náklady a v rozsahu po¾ adované m objednatelem odstraní  dí lo nebo jeho Č ást -

jestli¾ e tak ve lhů tě stanovené  objednatelem neuč iní , budou souČ ástí  nákladŮ, které  Zhotovitel

uhradí  objednateli i náklady na č ásteč né  č i ú plné  odstranění  Zhotovitelem provedené ho DÍ la nebo

jeho č ásti. Tí mto ustanovení m nejsou dotč eny ostatní  nároky objednatele dané  mu smlouvou,

objednatel má v pří padě odstoupení  od té to Smlouvy i u odstranitelných vad Právo Po®adovat slevu z

ceny Dí la, mí sto jejich odstranění .

14. Jakoukoliv v té to smlouvě sjednanou smluvní  pokutu se zhotovitel zavazuje zaplatit způ sobem a ve

lhů tě splatnosti uvedené  v pí semné  výzvě objednatele k zaplacení  smluvní  PokutY doruČ ené

Zhotoviteli. Jaké koliv ujednání  v té to Smlouvě o sm|uvní  pokutě nemá vliv na nárok objednatele na

náhradu ¹ kody způ soú ené  poru¹ ení m povinnosti Zhotovitele. Objednatel je oPrávněn vYÚČ tované

smluvní  pokuty započ í tat jednostranným ú konem na oprávněné  splatné  i nesplatné  pohledávky

Zhotovitele vů č i objednateli, Zaplacení  smluvní  pokuty Zhotovitele nezbavuje povinnosti splnit

závazekzaji¹ těný smluvní  pokutou (např, dodat listiny),

15. Pro pří pad, ¾ e Zhotovitel nesplní  jakoukoliv povinnost podle Smlouvy, je objednatel oprávněn po

uplynutí  sjednané  lhů ty prové st sjednanou č innost nebo zajistit sjednaný výsledek sám nebo

protřednictví m třetí  osoby. Zhotovitel se zavazuje zaplatit náhradu nákladŮ vzniklých Objednateli

z takové  č innosti objednatele, vč etně náhrady nákladů  na právní  zastoupení  PoskYtnuté  Objednateli

k uplatnění  jeho práva. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli náhradu © kodY a/nebo náhradu

nákladů  ve lhů tě do 1oti dnů  od doruč ení  pí semné  výzvy k ú hradě.

].6. smluvní  strany sjednávají , ¾ e ve¹ keré  vzájemné , splatné  i nesplatné  peně¾ ité  pohledávky jsou

oprávněny jednostranně vzájemně započ í st. Nelze započ í st tvrzené  PohledávkY Zhotovitele na

zaplacení  ceny Dí la (jeho č ásti) pokud je spor o rozsah zhotovení  a/nebo kvalitu zhotovení  ÚČ tované

č ásti Dí la.

17. Změnit subdodavatele, pomocí  které ho zhotovitel prokazoval ve výběrové  m/zadávací m ří zení  splnění

kvalifikace, je mo¾ né  jen ve výjimeč ných pří padech se souhlasem objednatele, Nový subdodavatel

musí  splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jaké m byla prokázána pŮvodní m subdodavatelem ve

výbě rové  m/zad ávací m ří zení .

xv. závěreč ná ustanoven í

1,. Rozhodné  právo. vztahy mezi smluvní mi stranami výslovně neupravené  smlouvou se ří dí  zejmé na

re¾ imem obč Z s tí m, ¾ e Smluvní  strany výslovně vyluč ují  u®ití  ustanovení  § 2609 odst, 1 ObČ Z,

L.,

í - ,,
Stránka t3zL5



2.

3,

Měst* Folic* nad Metui§
odbor finanč ně správní
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují

i&,

Platnost a ÚČ innost Smlouvy. Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu Smluvní mi
stranami. Smlouva byla schválena Radou města dne 16. 3.2O2O
ÚPlná dohoda. Smlouva, vČ etně dále uvedených pří loh, představuje ú plnou dohodu mezi Smluvní mi
stranami a nahrazuje a ru© Í  ve© keré  dří věj¹ í  dohody Smluvní ch stran, pí semné  i ú stní , ú mluvy a
nabí dkY s výjimkou těch, které  jsou výslovně zač leněny do Smlouvy nebo na které  Smlouva výslovně
odkazuje. Smlouva byla vyhotovena ve č tyřech stejnopisech,znich¾  po dvou stejnopisech obdr¾ í  po
její m uzavření  ka¾ dá Smluvní  strana.
SouČ ástí  Smlouvy, bez ohledu na skuteč nost, zda jsou ke Smlouvě pevně připojeny č i nikoliv, jsou
Pří lohY Č . 1a Č .2 za podmí nky, ¾ e tyto pří lohy jsou za pří slu¹ ným textem v pří loze opatřeny podpisem
osoby oprávněné  kjednání  za Zhotovitele a Objednatele. Pro pří pad rozporu některé ho ujednání
obsa®ené ho zároveň ve Smlouvě i v Pří loze, Smluvní strany sjednávají  přednost ujednání  obsa¾ ené ho
ve Smlouvě.
Změna smlouvY. Smlouva mŮ®e být změněna pouze formou pí semných dodatků  podepsaných
smluvní mistranami.

6. Salvatorní  klauzule. Pokud bude jaké koliv ujednání  Smlouvy shledáno jako neplatné , nezákonné
nebo nevynutitelné , platnost a vynutitelnost zbývají cí ch ujednání  tí m nebude dotč ena. Smluvní
stranY se v takové m pří padě zavazují  přijmout ujednání , které  je v souladu s právní mi předpisy a
které  co nejví ce odpoví dá obsahu a ú č elu pů vodní ho ujednání . ®aaná ze Smluvní ch stran nebude
Přijetí  takové hoto nové ho ustanovení  podmiňovat poskytnutí m jaké koli výhody č i zvlá¹ tní ho plnění
v její  prospěch.

7. Postoupení  práv ze smlouvy. ®aana Smluvní  strana není  oprávněna postoupit právo nebo závazek
vYPlývají cí  z té to Smlouvy nebo ¾ ádnou jejich č ást bez předchozí ho pí semné ho souhlasu druhé
Smluvní strany.

8. Zatí ®ení  pohledávky zástavní m právem. Zhotovitel není  oprávněn pou¾ í t pohledávky vyplývají cí
zté to SmlouvY vŮČ i Objednateli jako zástavu č i jako jiné  zaji¹ tění  svých závazků  č i plnění  vů č i třetí
osobě bez předchozí ho pí semné ho souhlasu Objednatele.

9. KoresPondence Sm|uvní ch stran. Smluvní  strany se dohodly, ¾ e ve¹ kerá korespondence prováděna
datovou schránkou nebo elektronickou zprávoujedné  Smluvní  strany druhé  straně a je ú č inná dnem
skuteČ né ho doruČ ení  do datové  schránky nebo dnem skuteč né ho doruč ení  elektronické  zprávy.

]-0. Ochrana obchodní ho tajemství . Zhotovitel bere na vědomí , ¾ e v¹ echny informace, skuteč nosti,
ve© kerá dokumentace týkají cí  se dí la je předmětem obchodní ho tajemství  objednatele ve smyslu
ustanovení  § 504 ObČ Z a tento je pova®uje za dŮvěrné  ve smyslu ustanovení  § 1730 odst. 2 obč Z.
Výjimku tvoří  informace vy®ádané  třetí mi osobami, její ¾  oprávnění  vyplývá z pří slu¹ ných právní ch
předpisů .

11. Ře© ení  sPorŮ. Smluvní  strany se zavazují  ve¹ keré  spory z té to Smlouvy ře¹ it nejdří ve srní rným
jednání m. Pokud bude Předmětem sporu odborná otázka, vy¾ adují cí  speciální  znalosti ze stavebnictví
(sPor o cenu, jakost, kvalitu, termí ny atp.) zavazuji se Smluvní  strany zajistit zpracování  znalecké ho
posouzení  znalcem zvoleným na základě dohody stran. Nedojede_li k dohodě stran na znalci, bude
znalec urČ en losem Provedeným z navrhovaných znalců  za ú č asti zástupců  stran. Znalecký posudek
bude objednán do 10 dnŮ od vzniku sporu, který nelze vyře¹ it dohodou. Náklady znalecké ho posudku
nesou Smluvní  strany ka®dá rovným dí lem. Smluvní  strany se z.avazují  ří dit závěry znalecké ho
PosouzenÍ . SPory, které  se nepodaří vyře© itsmí rem, budou ře¹ enyvěcně a mí stně pří slu¹ nýmisoudy.

12. Promlč ení . Promlč ecí  lhů ta práv z té to Smlouvy je sjednána v dé lce 4 let.
13. Zhotovitel je na základě § 2e) zákona č ,32O/2oo1 sb. o finanč ní  kontrole, ve znění  pozděj¹ í ch

PředPisŮ, osobou povinnou spolupů sobit při výkonu fí nanč ní  kontroly.
zhotovitel je povinen uchovávat ve¹ kerou dokumentaci souvisejí cí  s realizací  projektu vč etně
ÚČ etní ch dokladŮ minimálně do konce roku 2030. pokud je v č eských právní ch předpisech stanovena
lhŮta del© Í , musí  jidodavatel pou¾ í t. Zhotovitelje povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat

4.

5.

Stránka 14zL5



Měgto ?allce nad Metují
odbor finanč ně správní
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují

Po®adované  informace a dokumentaci souvisejí cí  s realizací  projektu zaměstnanců m nebo
zmocněncŮm Pověřených orgánŮ a je povinen vytvořit vý¹ e uvedeným osobám podmí nky k
Provedení  kontroly vztahují cí  se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění  kontroly
souč innost.

14. Zhotovitelje srozuměn a vyslovuje souhlas s tí m, ¾ e tato smlouva, vč etně její  pří lohy (cenové  nabí dky
zhotovitele) a pří padných její ch změn a dodatků  budou objednatelem zveřejněny na jeho webových
stránkách, resP. na jeho profilu zadavatele a bude souč ástí  jeho vnitřní  evidence smluv,

15. Technický dozor investora nesmí  vykonávat zhotovitel ani osoba s ní m propojená ve smyslu § 73 a
následují cí ch zákona č .9o/2o12 Sb., zákona o obchodní ch korporací ch.

16. Smluvní  stranY souhlasně prohla¹ ují , ¾ e tato Smlouva není  smlouvou uzavřenou adhezní m způ sobem
ve smyslu ustanovení  § 1798 a násl. Obč Z, Ustanovení § 1799 a § 18OO Obč Z se nepou¾ ijí .

17, Smluvní  stranY tí mto prohla© ují  a stvrzují podpisy osob oprávněných k jednání  Smluvní ch stran, ¾ e si
Smlouvu řádně PřeČ etly, je jim znám význam jednotlivých ustanovení  Smlouvy a jejich pří loh, ¾ e
Smlouvu uzaví rají  na základě své  pravé  a svobodné  vů le a dále prohla¹ ují , ¾ e jim k datu podpisu
SmlouvY nejsou známé  ®ádné  skuteč nosti, které  by jim mohly bránit v plnění  závazků  dle Smlouvy,
Smlouvu uČ init neplatnou nebo neú č innou. Na dů kaz toho připoju jí  ní ¾ e své  podpisy.

Pří lohy smlouvy:

Pří loha č . 1 - Č asový harmonogram

Pří lohač .2-Rozpoč et

. v L7vlei// 
dne /4 3,a?pV Polici nad Metují dne ].7, 3.2O2O

lng. Jiří  Beran ,,',

starosta města

za zhotovite

ROSTAVBY, a.s.

^_PROSTAUBY, a.s.
Uedlňe 447,683 54 olnice

tel.: 544 210 817
ww_wprostavbv.eu
DlC: cz2771ďBo

lav Bubla
představenstva

I uĚsro
IPoLiCE NAD METUJÍ
! Psc §49 5.,l o

Stránka t5zt5



> dg
3§F§§§* 9C!
,i +O
e 

=,3

o
.9

,2E
(EYÝ
)j: lr)

b9

=6l-D
Crt ěc;E.ĚÉ LE

)o)
c]

q
(§

>
co

F
U)

ď

(§

ac
C)
(§

a
o
o
6

o
No§l
(o
ci )O

,lJ,

E_c
P. od; -celĚ .o

i.o o
N€ (I)

^9rO¾ 6 ,f
.-= (l)

.. §: .9

.>.x ř J
!==-

oo 9'3 o

§sl F á.6'e ó o!) >.§ o -c* §E - \-

§E,H § 
=

¾ .f;. E ť
= EE* E 8
6E*._,>,6(§ccd
' Y= !{ '(J cI §§¹  E ,g

)c)
,o
,E

o
.o)

o
o

,C).f
o
.o

=Eo
Eo
aE-lo
o,=
=>9o
tóGo-§ó
>Lo,90lFtg.=

:rt
E
řF
Uto
ď

o.

d

,o
Y
@.
o)
@o
o)
@
@

,o
:.
ó
oq
Ft
N
N
6,
N(o

,o
Y
o
o_
@
oo(o
o,ó
ř.*

No

N

r)

a

€

r

N

ú 1

X)

é )

§
ah

)a4

§J

q

§)tl

,§\
§-

U

§§
,t!,¹

§.)

l)

§J
(.)

§

N

?

\
ta
a*

U
L

§

L-
o

§.)
U,§
§
§

§,§

*\a
ao

'§.)

§)

§
q

U

§

§
§)

i)
N
Ň
ť q

\
S.,1

0J

,H;
o

ll '-

Eo



zadavalel

zhotovitel:

Vypracoval:

lace daní

zaokrouhlení

Cena celkem bez DPH

2019-12-60 Police nad Metují

1 Rekonstrukce povrchu ví ceú č elové ho hři¹ tě

1 Umě!ý trávní k Playcomfort 18

Město PoIice nad Metují

Masarkyovo náměstí  98

549 54 Police nad Metují

PRO§TAVBY' a.§.

Dědina 4{7
683 §4 Otnice

lč o: .00272949

DlČ :

lČ o: 277í 3130

DlČ , CZ277í 3{30

Celkem

529 933,45

1 099 344,38

0,00

50 000,00

0,00

í  679 277,83

0,00 cZK

1 679 277,83 CzK

CzK

1 679 277,83 czx

, 0 rlv'ť Ůl alť
l,/ , ,j ,2d Zudne

PROSTAUBY, a.s. i,
Dědinh 447, 683 54 otnice /' L/ / ,

tel.:544 210817 ' -®}:,, / lwww.prostavby.eu ll l"u.í  -hL-_----
DlC:CZ277131"Offi

Ostatní  náklady

Základ pro sní ¾ enou DPH

Základ pro základní  DPH

Soupis stavební ch prací , dodávek a slu¾ eb

Ivl i Ij"iCl

óL-A^l-^ 4 - a



Rekapitulace dí lů

č isto Název Typ dí lu Celksm %

1 Zemní  práce HSV 23 426,4c 1

Základy a zvlá¹ tn í  zakládání HsV 11 123,2c 1

5 komunikace HSV 200 217,6C 12

)1 Doplňují cí  práce na komunikaci HSV 6 940,0c c

]9 Staveni¹ tní  přesun hmot HSV 25 210,49 2

]99 Poplatky za skládky HSV 58 396,80

701 sportovní  povrchy PSV 967 256,38 5t

777 Podlahy ze syntetických hmot PSV 132 088,00 t

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 204 618,96 12

ýN Vedlej¹ í  náklady VN 50 000,00 3

cena celkem 1 679 277,83 100

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s. Slránka2z2



ď)
N

oy
c.o
!

a
=
o)

@
F
ď

ao
N
9c
o)
Ý_
o
N
rí )N

o
o_
|í ,
@

ooÝ
o)
,f)
(o
o)
§l

(§

co
E
(§
Y
N
(ú§o
_9o
.(§
c,o
c
o
o.
N
J
o
o

o
,0)

o
o.
cooo
Jjo
Ec
cJa
o)

L
oo
É ,N
o
c{N
c{
@
o)
o,
o)

c,
N
|o
N

u)
d
UiFÉ
@

Ui
o
=oo-o
J
f
m
Eo
E
(§
L(')
o
Lo
oc
.(§

oo
(ú
L
o-N

o

ao
o
tr
,o

o
(ú

q

o)(r,

6

ol
_o
=
_oo
(§
E
(§

.(§z

ooooó
ó

oc,o
ao
o.
fco
oÝ_oo
Nd
9Ňó ,,o^Y:
Ť io.=^
^66E,NG(Úts
o.(§
Nz

rí )

c\,l

O
oc
.o)

ao
o-
5co
o)
_o
N

_o
=
_oo
o
_o
c)c
¹c'o'
Y;*
C
_o
f

_oo
oo
o-
o,N
J

oot

o
oo

o)

oooo
o_
Oc!

E
E
oO
o
@;
ta,

N

o
os
.q)

óo
o-
fco
o§o
NN
o",Nóo=
c_o.Lo
EŘo)x
,Ně
N§., .6uz

(o_

(o
Ý:
,0)
,o
t
(ú¹oo
a

N
fo
,ooo
'E
,o
o
_o
a

!í ,

N

o
oc
.c)

oo
o-
5
o
o
_o
N
o),N
o
oo
o¹

.o)

oco
o
_o
f¹E
_o5
_oo
os.o
oo
o.o
=óNY.- o.
oi
Hbo6(J.o

(o
ro(o

o,

o

@_

(o
Ý:
,q)
,a
c
(ú¹(J
_9o

@
Ý
c)o
l

o
c
0)
E
(§
Y
čo
Ý
y
,o
fo
,E
,o
E
=c
N
o
o-
Eoo
,o
,ó
o
N
E
(§
Ý
Eoí L

§l

o
@Ý
@ro

o
oo
Ý_
o
o)
C9

=
o)

aF
É .

o
c\]
a)
N

O-ooo
Ý_
o
o)
(ý)

so
y
o-
a
co
c,N
o
Joóo
C
(§

O
í L
§
N
o)
o
§o
c,§
E
=oa
,cc
o
c
N

o.(ú
Eoo
€ooo
a-E,N9

řg
Loo=

EJ
.o '-
=>ó,Fo(E
*9

oo
É ,
o
o
o)
ro
N

tr\§€
\(g

§(,
N

,a§
N
l§

.(§
N

oooo
o_

-o-óc{
o
c)

oo
o-
c
(§

o-o
!
(§
c
.Eco,N
o
oc
o
oc
E
ť )
o
T,
ooco
.(§

N

(§
E
=lzo

.(§

=a
(§
c
o
Ec
.Ec,o
,ó
E
,9
o_
o_ooN,N ..9§

.ho
=(§€¹
>lC> .(úóz

to

o
Eos

.(§
N
-o5
-oo
,É
.(§
c

ÝoN
ť )

=
o)

aFt

N

-
=
(§coo

o
(§
c
,o

ocoo
o,a
o

oc.o
coo
E
o§.o
_o
J
s
(§

co
E
(§
Y
N
"Jřlz
o
_ooc
"J
(§
ÝEo
'E
,c)
E
(ú

aEo

oo
É ,.í 'o(o
F-o
ť )

/

oooo
Ý^
o
o)(o

@_

ď)
Ý:
}0)

,|l,

¹
(§
to
E-

.lo

.(E
€
o
E,
(§

o

oo

o
-Y)N
o
o
í L

=o

!
(§
c
o)
.9
o
o-

o(o
I

N
I

o)
o
N

,o
>a
;,E
_c
o
_c.o
o
o
>o

q)
.9
f
E
9
o
o.
c)oy
5
L
(r,colZo
ý.

€
ťo
Eoo
o
í L
*
E
.(§
L

,c)
E
f,

ó o, ď



ooo
l..-
(o_

ď)

o
d
óF
É .
@

Ui
Lo
}o
o_o
J
5
m
E
0)
Eo
L
o)
9
o-
oc.o
ooo
L
o-
N

Ň
o
lif

ÝÝ

Ň
loÝ

N
E ..
'§o
Yo.=o(§d

@
ď,
(f)

o
@Ý

o}
!

Ň
.o
o
f<
)N
o
o
fo
o

oooooooooooooooÝoooó
oóoó@(Ost-

ooooo
oooÝ

Eoro
,ó

E
E
@

j
¹
E

.(§ oÝ
1

N,q

=h 6*Q.+c{o6., § + (o
.(/).ooo5c(§c!i-+9 E ř., č ., ď'

oooo
sf_

o
o)
ď)

E
E
co

>
Eo
o-
.!
=
=E

E
o),ď

o

.(§

.o
,o
E
=

(o_

ď)
Ý:
,o
,a
c
(§§oo
o-

o
c.l_
í c)o
|--N

lc
lo)Ioo
(§

c
(l)

,0)

E
No
,o

o),o

i
-E-

oooooooooooooo<)ooooO
.ú ood
or@(o\t
N

oooo
Ý_
o
o)ř,

oÝ
l

N,oirc*: (§ ró*a-+Noro.. Y + 6
.o.(§ooi+E(ÚNa-;PEórř!,,,

E
y
.(úooě
No
-o

(o_

(a
Ý:
,c'
|9
c
(§so
_9o

J
.(u,tr
o
(§

E
§
.(§

o
1,
N

lE
ls
lŤlo
l;
l§
|.(ol,|>
.(§

6
,o)

E
J
N
5§
9
o
o-
E

(§

ĚE
-: (r, c,í ,x(§
ÝrOO

6
ló

c
o
(§

=

|'.*
N

*§oo

Eoy
6o

O
@_
(o
o,(a
@
la)

-x
(§
Eo()

()
c,
c),§r
N

g,

^}oÉ§

O
@o
@
Ň
N

-
=

li

lř
ll
l§

l:
1.o
lú
lef
Hp
y:
(§
N

¹
o.o
í L

N
o)
|.-
o)

y
No
oo
q
o

,()
(r,
o)ol

o
()
ď l=

J
(

\(
1
(
1
(t

c
u,

ó o E

)N
-9o
o_



CÝ)

N
ď)
(§
ll
C
.(§
9
U)

a,
o
ó
|-
ď.
@

a
L
o
cc
C

=ď,

E(
E
0
!
(
(
l
(

(
I

.(

,o
|9co

a
co
.N
(E
N
C
,o
É
(ú

to
ď)o
N
lr)oo

,o
,a
c
o)
(§

a,E
o)
.N
6

lN
lrulol>lo
lč

- ,,, 
- =' ='= ==-:

í

i

l<o
.(§E
oE

o

(o

=
o)

a
|-ď

=
o)

v)
|-É

=
o)

U)
FÉ

a
|-ď

=
o)

@
F
ď.

c
o
(§

=

o
o
ť )
ro
(o
(9

oN
co
F.-o
ď)
|._

o
o_
o,
o)
ro
oÝ

@
(o.
NoÝ
Ý
Lf)

o
o_
ooo
lí )
N

o
o_

oo
o

Oooo
o_

@_

(o
Ý:
,C)

¹
(§c
o
o

o()_
lí ,
$l§l

()
o_
,l)

oó.
o,l)
§l

3
a)
()
(o
(o

o
o_
ooo
ro
§l

(,
()_
o()o
o

oo(o
o)
(o_

N(o

ooO
@
ó_

|....
oo
Ý

oo
@
o)(,
Ň(o

oo(o
o)
Co_

c\l

oooo
o_

oooo
O_

o lo
ol!
] lJo lo,D la

(t,

G

c

5a
,É

0)
(ú

E
o)
N;-
(§
N,-
.(§

€

ooÉ

coo
o,
F-

oo
ý,
N

@o
c')
F.-
o,

ooÉ
NÝ
o
o)
F-
o

oo
ď
ooo
o)
o)
o)
|.-

É
(o
c{
roo

ďo
o
N
to
oo

o
c{ N

NN
(,
cn

¹
N

to
c{

E-6A
:aÉ

§ HE"

C
a
(§

=

oooo
o_
oO
ú )

*co
O

E
(l)
lz
0)o

o
o_
ooÝ
o
sr

.?

=
(§
Ě
o)o

o()_
o
,a)

ó
)Noc
=

oooo
o_
cooó

-
=

E

Eo
o
co

ll
|=

(§
lía
.(§o
.(ú

oT
(E

oo
o-

lz
,No
oo
o
.9
'(.)

oo

Ff-ot-
q
o-

l..-

=c
(í ,

o
=
o
N

=co
oo
)N

|,6
lo
lE

oooo
@_
(o

ro
N

ol
=lloO

y
.9cso
o)

o)

lol.-
l;ó
lElo
l\a

E
Jí
,(E

6
N
c}
-o

o)
@_

Co

ÝÝ

ÝÝ
I
(§
Eo
_9o

J\\\

il\-\1
§l l*l

llElE
lalil§

\i\1\:
CJ) o ď.







pŘí rnzruí sMLouvA

uzavřená v souladu s ust" § 2430 a násl. zákona č . 89l20I2 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozděj© Í ch

předpisů  (dále jen jako ,,obč anský zákoní k"),

č . smlouvy pří kazce: 74/2020 č . smlouvy pří kazní ka:

Smluvní strany

Město Police nad Metují
se sí dlem: Masarykovo nám.98
lČ :002 72949 DlČ : CZ 00272949
zastoupen: lng. Jiří  Beran, starosta města í 775 854 205) beran@policenm.cz)
osoba oprávněná ve věcech technických: lng. Pavel Scholz, vedoucí  odboru lM®P (606 728382;
scholz@ policenm.cz)
bankovní spojení : KB Náchod - Police nad Metují
č í slo ú č tu: 9005-4629551 / 0100
(dále jen ,,pí í kazce"|, na straně jedné

a

V - ing, s.r.o.
se sí dlem: Bezděkov n. Met. 256,549 64 Bezděkov n. Met.
lČ  O47 83 930
zastoupen: lng. Tomá¹  Verner
bankovní  spojení :

č í slo ú č tu:
(dále jen ,,pří kazní k"), na straně druhé

uzavirají  ve smyslu zákona č .89l2O12 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozděj¹ í ch předpisŮ, tuto

PRlKAZNlsMLOUVU NA

Výkon technické ho dozoru investora

preambule

pří kaznik podpisem té to Smlouvy proh|a¹ uje, ¾ e je dr¾ itelem pří slu¹ né ho ¾ ivnostenské ho oprávněnÍ ,
jako¾  idal¹ í ch oprávnění , koncesí , povolení č ijakýchkoliv ostatní ch dokumentů , které  právní  předpisy

pod miň uj í  pro obsta rává n í  ve¹ kerých zá |e¾ itostí  pří kazce d le té to sm louvy.

Pří kazní k se zavazuje prostřednictvim odborně způ sobiIých osob obstarat zále¾ itost pří kazce, která

spoč í vá ve výkonu stálé ho technické ho dozoru a in¾ enýrské  č innosti na stavbě dIe pří s|u¹ ných právní ch

předpisů . Pří kazní k prohla¹ uje, ¾ e jeho zaměstnanci č i subdodavatelé  mají  odbornou zpŮsobilost pro

výkon č inností dle té to smlouvy,



Pří kazce je zadavatelem stavby s názvem ,,VÝMĚNA SPoRTOVNÍ Ho PoVRCl- . :a,::-3, EHo

HŘt© rĚ" na ní ¾  bude vykonáván stálý technický dozor. Rozsah stavby ]. c3- :-_- :, . _, _ _ _ _, _-.-,_::
stavy zpracovanou firmou JANSPoRT PRoJEKT s.r.o. Dědina 447,683 54 otnice lČ o; 060275&l :a :
jen,,stavba").

1,, Předmět smlouvy

L, pří kazní k se zavazuje, ¾ e obstará zále¾ itosti pří kazce - Výkon stálé ho 166:- l,--
realizace stavby zhotovitelem a¾  do uvedení  do provozu (kolaudace). tr;.s-"

pří kazní ka je uveden zde:

- pří kazní k se zavazuje obstarat zále¾ itost podle té to sm|ouvy poctivě a peČ ,é , s vynalo®ení m

potřebné  odborné  pé č e ve smyslu § 5 odst.1 zákona č .89l2OI2 Sb, obč anské ho zákoní ku, ve zněni

pozděj¹ í ch předpisů , v dobré  ví ře, v souladu s platnými právní předpisy, pří slu¹ nými normami Č ijinými

předpisy, které  upravují  provádění  č inností  nezbytných k obstarání  zále®itostí  pří kazce, a to v rozsahu

té to smlouvy.

- přikaznik se zavazuje ří dit se přisvé  č innost| pokyny pří kazce a v¹ estranně chránltleho zájmY idobré

jmé no. obdr¾ í -li pří kazní k od pří kazce pokyn, kteni je zřejmě nesprávný č ijakýmkoliv jiným zpŮsobem

vadný, je povinen o té to skuteč nosti neprodleně informovat pří kazce a nále¾ itě jej pouČ it o dŮvodech

nesprávnosti pří slu¹ né ho pokynu, mo¾ nostech nápravy a následcí ch, které  by nastaly v přiPadě, kdY bY

se pří kazní k ří dil danými pří kazy pří kazce. Pří kazní k je povinen splnit pokyn pří kazce pouze za

předpokIadu, kdy jej pří kazce poté , co pří kazní k řádně pouč iI pří kazce dle tohoto Č lánku o vadnosti

pří kazcova pří kazu, ke spIněnidané ho pří kazu výs|ovně pí semně vyzval.

- od pří kazcových pokynů  se mů ¾ e pří kazní k odchýlit pouze v pří padě, kdy je to nezbytné  v zájmu

pří kazce a zároveň pokud pří kazní k nemů ¾ e (s oh|edem na hrozicí  nebezpeč í ) řádně a vČ as pouČ it

pří kazce a vy¾ ádat si potvrzení  pří kazce, ¾ e trvá na provedení  dané  č innosti, V pří padě, kdy se pří kazní k

odchýlí  od pří kazcových pokynů , je povinen neprodleně informovat pří kazce, ¾ e nejednal v souladu s

pří kazy pří kazce, a to vč etně nále¾ ité ho odů vodnění , které  musí  mimo jiné  obsahovat detailní  popis

hrozí cí ho nebezpeč í a pří padných následků , které  by mohly nastat přisplnění pří kazcových pokynŮ.

- přikaznik je povinen oznámit pří kazciv¹ echny okolnosti, které  zjistil při obstarávání zále®itosti a je®

mohou mí t vliv na změnu pokynů  pří kazce; nedojde-li ke změně pokynů  na základě sdělenipří kazní ka,

postupuje pří kazní k podIe pů vodnich pokynů  pří kazce, a to tak, aby bylo mo®no obstarat zále®itost a

dosáhnout ú č elu té to smlouvy.

- pří kazní k je povinen plnit pří kaz poctivě a peč livě podle svých schopností  a k plnění pří kazu pou®Í t

ka¾ dé ho prostředku, které ho vy¾ aduje povaha obstarávané  zále¾ itosti, jako¾  i takové ho, který se shoduje

s vů lí pří kazce.

- Nedohodnou-li se smIuvnistrany jinak, je pří kazní k povinen převé zt na přikazce jakýkoliv u®itek z

prováděné ho pří kazu, a to do 3 pracovní ch dní od okam¾ iku, kdy takový u¾ itek vznikne.

- přikaznik je povinen mí t zaji¹ těno u IOO%substituci pro pří pad, ¾ e nebude schopen po urČ itou dobu

obstarávat zále¾ itost z prokazatelně objektivní ch dů vodů  (např, pracovní neschopnost apod.). Pří kazní k

.1e povinen tyto dů vody dolo¾ it formou č estné ho prohlá¹ ení , a to do 3 pracovní ch dní  od okam®iku

uzavření té to smlouvy.

- přikazní k je povinen poskytovat pří kazci konzultace a dal¹ í  odbornou podporu při jednání ch se

zhotoviteli stavby, orgány státní  správy a samosprávy a ú č astnit se na ®ádost pří kazce těchto jednánÍ .



- Pro pří pad, ¾ e se pro pří kazní ka stane nemo¾ ným obstarávat zále¾ itost podle té to smlouvy,zavazule

se oznámit toto bez zbyteč né ho odkladu pří kazci.

- Pří kazní k 1e povinen peč livě uschovat a opatrovat podklady, které  během trvání  právní ho vztahu

zalo¾ ené ho touto smlouvou obdr¾ í  od pří kazce, a do 15-ti dnů  po ukonč ení  tohoto právní ho vztahu

přikazci uvedené  podklady a pomů cky vrátit,

- pří kazní k je povinen upozornit pří kazce na to, ¾ e jeho pokyny nebo nové  pokyny odporují obecně
závazným právní m předpisů m, a to bezodkladně poté , co danou skuteč nost zjistÍ .

- přikazntk je povinen pravide|ně informovat pří kazce o postupu plnění předmětu té to smlouvy, a to

nejmé ně jedenkrát měsí č ně.

- pří kazní k se zavazuje, ¾ e bude na stavbu v rámci výkonu své  č innosti docházet minimá|ně jeden krát

týdně v dohodnutý č as na tzv. kontrolní  dny v denní  době.

- pří kazní k se mimo odměny od přikazce dle té to smlouvy zavazuje nepřijí mat jaké koliv odměny Č i

provize v souvislosti s pří pravou a realizací  stavby, a to zejmé na od zhotovitele stavby Č i jiných

obchod n í ch pa rtnerů  pří kazce.

- pří kazní k je v rámci výkonu č innosti povinen být pří tomen v kontro|nidny stavby za ÚČ asti v© ech

sublektů  zapojených do realizace stavby.

ial¹ i povinnosti pří kazní ka zaji¹ ť ují cí  kvalitu prací :

- seznámení se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, obzvlá¹ ť  s projektem (ve

v¹ ech stupnich), s obsahem smluv a s obsahem stavební ho povolení  a dal¹ í ch rozhodnutí  a

dokumentů  vydaných v souvisIosti s povolení m stavby, s podmí nkami dotace a dal© Í mi

záv azný mi pravid ly č erpá n í  f i na nč n í ch prostřed ků

- souč innost při odevzdání  staveni¹ tě/jeho č ásti zhotoviteli vč etně v¹ ech nezbytných dokumentŮ

a informací , které  zhotovitel neobdr¾ elji¾  v rámcizadávaciho ří zení a při podpisu smlouvy (TDl

zkontroluje z htediska obsahu a ú plnosti dokumenty, které  zhotovitel převzal od pří kazce), K

předání vyzve TDI zhotovitele pí semně nejmé ně 7 dní před tí mto předání m.Z předávání poří dí
rDl záznam, vč etně poří zení  zápisu do stavební ho dení ku.

- souč innost při protokolární m odevzdánizákladní ho směrové ho a vý¹ kové ho vytýČ ení se zprávou

a vyjasnění lokality stavby (tzn, oznámení základní ch bodů , os a referenč ní ch vý¹ ek zhotoviteli)

- odpovědnost za kontrolu souladu ú dajů  ze smlouvy o dí lo, dodr¾ ování  podmí nek

vydané ho stavební ho povolení , pří s|u¹ ných norem a zákonných po¾ adavků  dle vydaných

rozhodnutí  dotč ených orgánů  státní  správy. V pří padě zji¹ těných rozdí lů  zajistí  nápravu.

Odpovědnost za dodr¾ ení podmí nek pravomocných rozhodnutiorgánů  státní správy a opatření
státní ho stavební ho dohledu po dobu realizace stavby

- dohled, kontrola a oponentura stavební , projektové , dí lenské  dokumentace a dal© Í

dokumentace, pořizované  zhotovitelem stavby s předchozí mi projektovými stupni (DSP, DPS),

upozornění  stavební ka na pří padné  odchylky, zaji¹ tění  dodr¾ ení  ře¹ ení  a standardŮ dle

předchozí ch fází PD, kontrola po¾ adovaných stavební ch a montá¾ ní ch metod.

- zaji¹ tění  koordinace mezi pří kaznikem a zhotovttelem ohledně postupu souvisejí cí ch

stavební ch a montá¾ ní ch prací , koordinace postupu stavby.



technické  projednání  pří padných dodatků  a změn stavby, pří prava podkladů  pro rozhodnutí
investora (pří kazce)

povinnost o v¹ ech záva¾ ných okolnostech v prů běhu stavby vč as informovat stavební ka

kontrola těch č ástí stavby, které  budou v dal¹ í m postupu zakryté  nebo se stanou nepří stupnými,
zapsání  výsledku kontroly do stavebniho dení ku

provádění  nezávislé  kontroly kvality prací  zhotoviteIe, spoIupráce s pracovní ky projektanta
zabezpeč ují cí mi autorský dozor stavby

spolupráce se subjektem provádějí cí m č innost koordinátora BOZP

kontrola vedení  stavební ho dení ku a montá¾ ní ch dení ků  v souladu s podmí nkami SOD a

pří slu¹ ných právní ch předpisů , zápisy do SD

povinnost kontroly postupu prací  a plnění  podle harmonogramu stavby a ustanovení  smluv,
optimalizace harmonogramu, vč asné  upozornění zhotovitele a pří kazce na nedodr¾ eniterminů
a rizika, přijí mání  efektivní ch opatření  eliminují cí  pří padné  č asové  prodlevy a změny v
nap|ňování plánu prací vč etně finanč ní ho vyjádření . V pří padě odchylek od schválené ho plánu
prací  bude vy¾ adovat od zhotovitele stavby zpracování  aktuálniverze tohoto harmonogramu,
pří padně harmonogram prací zpracuje sám, a připraví  podklady pro připadné  uplatnění sankcí
dle uzavřené  smlouvy o dí lo se zhotovitelem stavby, kontrola dokumentace skuteč né ho
provedení stavby vč etně upozornění stavební ka i pří kazce na zji¹ těné  vady v té to dokumentaci,
kontrola odstranění  těchto vad

kontrola řádné ho uskladnění  materiálu, strojů  a konstrukcí

hlá¹ ení  archeologických ná lezů

kontrola dodr¾ ování podmí nek ochrany ¾ ivotní ho prostředí  před ¹ kodlivými ú č inky stavby

kontrola zhotovitele di|a, ¾ e vede evidenci o v¹ ech druzí ch odpadů  vzniklých z jeho č innosti a
vé st evidenci o způ sobu jejich zne¹ kodňování , pří prava podkladů  pro odevzdání  a převzetí
stavby a ú č ast na jednání  o odevzdání  a převzetí  stavby nebo její ch č ástí

kontrola rozsahu u¾ í vání  staveni¹ tě, zejmé na nezasahování do ploch mimo staveni¹ tě, kontrola
vyklizení  staveni¹ tě zhotovitelem po ukonč ení  stavby

fotodokumentace prů běhu stavby vč etně dokumentace zakrývaných č ástí  stavby, vedení
instalací , detai|ů  ře¹ ení  apod., prů bě¾ né  předávání  fotodokumentace stavby utří děné  ve
slo¾ kách po kalendářní ch měsí cí ch oprávněné  osobě pří kazce. Fotodokumentace bude
zaji© ť ována v nejmé ně týdenní intervalu, a to v¹ ech prováděných stavební ch a montá¾ ní ch prací ,
jak na staveni¹ ti, tak i při externí  kontrole kvality dodávek v rozsahu po¾ adované m pří kazcem
organizace a ří zení  kontrolní ch dní  stavby vč etně distribuce pozvánek, zpracování  zápisů ,
vyhodnocování  plnění  ú kolů . Kontrolní  dny budou organizovány pravidelně min. jedenkrát za 7
dní , ú č ast na kontrolní ch dnech koordinátora BOZP, zpracování stanoviska k dodr¾ ování  plánu
Bozp na staveni¹ ti

kontrola ú plnosti a správnosti dokIadů  dolo¾ ených zhotovitelem k odevzdání  a převzetí
dokonč ené  stavby

kontrola odstraňování vad a nedodělků  zji¹ těných při přejí mce stavby v dohodnutých terminech



7 - spolupráce se stavební kem při uváděni stavby do provozu

- souč innost při pří pravě podkladů  pro zápis do katastru nemovitostí , podání návrhu na vklad do
KN

2. Pří kazce se zavazuje poskytovat pří kazní kovi souč innost potřebnou k obstarání zále¾ itosti podle té to
smlouvy a k poskytnutí odměny za obstaranou zále¾ itost dle pří slu¹ ných ustanovení té to smlouvy.
Povinnosti pří kazce jsou uvedeny zde:

- Pří kazce se zavazuje dát pří kaznikovi pokyny pro obstarávání zále¾ itosti podle té to smIouvy a vybavit
jej potřebnými podklady.

- Pří kazce se zavazuje pří kazní kovi oznámit termí n zahájení  prací ve fázi B - na stavbě nejpozději 1

týden před tí mto termí nem,

- Pří kazce se zavazuje poskytnout pří kazní kovi ve¹ kerou souč innost nutnou k obstarání  zále¾ itosti
podle té to smIouvy.

- Přikazce se zavazuje dostateč ně vč as oznámit pří kazní kovi omezení rozsahu nebo přeru¹ ení prací ,
je¾  bude mí t vliv i na omezení rozsahu obstarávání zále¾ itosti pří kazní kem.

- Pří kazce před zahájení m obstarávání zále¾ itosti pří kazní kem podle té to smlouvy udělí pří kazní kovi
pí semnou plnou moc, která je zapotřebí  pro splnění  závazku pří kazní ka.

3. V prů běhu realizace stavby mů ¾ e docházet k přeru¹ ení stavební č innosti. Po tuto dobu mů ¾ e být
omezeno nebo ú plně pozastaveno iobstarání  zá|e¾ itosti pří kazní kem (a to na základě rozhodnuti
pří kazce),

2. Odměna

1-. Smluvní strany si ujednaly odměnu za obstarání zále¾ itosti pří kazní kem v rozsahu stanovené m touto
smlouvou.

2. Maximální  ujednaná odměna za obstarání  zále¾ itosti dle té to smlouvy č iní  400,-Kč /h výkonu
technické ho dozoru a 8,- Kč /km dopravné ho. Předpokládaný rozsah výkonu je 32 hodin (týdenní
nároč nost 4-6 hodin), Předpokládaná cena výkonu stavební ho dozoru je 12800,-.Kč  + B00,- Kč

dopravné . Nejsme plátci DPH.

3. Smluvní  strany uvádějí , ¾ e sjednaná odměna je nejvy¹ ¹ í  mo¾ nou za výkon stavební ho dozoru
v uva¾ ované m rozsahu. Mezi tyto náklady nepatří  mimo jiné  ve¹ keré  hotové  výdaje, administrativní
a jiné  pomocné  práce, náhrada za prome¹ kaný č as, soudní , správní  popří padě jaké koliv jiné
poplatky, poji¹ tění , znalecké  posudky, překlady, odborné  expertí zy, které  nejsou v tuto dobu známy.
lestli¾ e bude rozsah stavební ho dozoru zkrácen nebo prodlou¾ en vinou ne na straně pří kazní ka.

Bude po dohodě s pří kazem ú č tován skuteč ný rozsah a nák|ady TD|.



3.

4.

1,.

2.

3. Platební podmí nky

Odměna za výkon č innosti pří kazní ka bude uhrazena po ú spě¹ né m dokonč ení  stavby (kolaudace,
uvedení  do provozu).

Daňové  doklady - faktury musí  mí t nále¾ itosti daňové ho a ú č etní ho dokladu dle ú č inných předpisů ,
obsahovat po¾ adavek na způ sob provedení  platby, bankovní  spojení , datum splatnosti 30 dnů  ode
dne jejich prokazatelné ho doruč ení  objednateli formou a obsahem odpoví dat zákonu č ,56311991
Sb,, o ú č etnictví , ve znění pozděj¹ í ch předpisů , a zákonu č .23512004 Sb., o daniz přidané  hodnoty,
ve znění  pozděj¹ ich předpisů , a mí t nále¾ itosti obchodní  listiny dle § 435 zákona č .89/201,2Sb.,
obč anské ho zákoní ku, ve znění  pozděj¹ ich předpisů .

Povinnost poskytnout odměnu, popř. její  č ást, je pří kazcem splněna dnem odepsání  fakturované
č ástky z ú č tu pří kazce ve prospěch ú č tu pří kazní ka uvedené ho v záhlaví smlouvy.

V připadě, ¾ e faktura nebude vystavena oprávněně č i nebude obsahovat nále¾ itosti uvedené  ve
smlouvě č i po¾ adované  právní mi předpisy, zejm. zákonem o ú č etnictví , je přikazce oprávněn ji vrátit
k doplnění . V takové m pří padě se přeru¹ í  plynutí  lhů ty splatnosti a nová lhů ta splatnosti zač ne
plynout dnem doruč ení  opravené , č i oprávněně vystavené  faktury pří kazci.

Peně¾ ité  závazky vyplývají cí z té to smlouvy jsou hrazeny bezhotovostně na ú č et oprávněné  smluvní
strany uvedený v té to smlouvě vý¹ e, není -|i v té to smIouvě stanoveno jinak. Smluvní  strany se
dohodly, ¾ e peně¾ itý závazekje splněn dnem odepsání předmětné  č ástky z ú č tu povinné  sm|uvní
strany ve prospěch ú č tu oprávněné  smluvní strany. Jakoukoliv změnu v č í sle ú č tu č i ve fakturač ní ch
ú dají ch, je ta ze smluvní ch stran, které  se daná změna týká, povinna neprodleně pí semně oznámit
druhé  smluvní  straně. V pří padě poru¹ ení té to povinnosti odpoví dá smluvní  strana za ¹ kodu, která
tí mto jednání m vznikne jak druhé  smluvní straně, tak ijaké koliv třetí  osobě.

4. Trvání a ukonč ení smluvní hovztahu

Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvní ch stran. Úč innost smlouvy skonč í  okam¾ ikem, kdy je splněn předmět č innosti dle té to
smlouvy.

1,, Ke skonč ení právní ho vztahu zalo¾ ené ho touto smlouvou mů ¾ e během jeho trvání dojí t kdykoli na

základě pí semné  dohody obou smIuvní ch stran.

2. Při podstatné m poru¹ ení  povinností  vyplývají cí ch z té to smlouvy jednou smluvní  stranou je
druhá smluvní  strana oprávněna tuto smlouvu ukonč it pí semnou výpovědí , a to s 30 denní
výpovědnilhů tou poč í nají cí bě¾ et dnem následují cí m po dni doruč ení pí semné  výpovědi. Pří kazní k
je před uplynutí m té to Ihů ty povinen upozornit pří kazce na opatření , která jsou nutná uč init v
souvislosti s obstarávání m zále¾ itosti pro pří kazce dle té to smlouvy, zejmé na na taková opatření ,
která mají  zabránit vzniku ¹ kody. Za podstatné  poru¹ ení  té to smlouvy ze strany pří kazní ka bude
pova¾ ováno zejmé na:

- neodstranění  vad č i nedoděIků  pří kazní kem, pokud tyto vady č i nedodělky by mohly mí t za
následek přeru¹ ení  nebo zastavení  prů běhu stavby,

- bude-li předmět plnění  dle té to smlouvy proveden s vadami brání cí mi jeho převzetí  pří p. s
vada mi neodstra nitelnými,

5.



- poru¹ ení  povinností  pří kazní ka

- poru¹ ení  povinností  pří kazní ka

- pokud pří kazní k převede podnik č i jeho č ást, jeho¾  souč ástí jsou oprávnění  a závazky z té to

sm|ouvy, na třetí  osobu,

- takový postup pří kazní ka, který bude v rozporu se zájmy pří kazce.

Za podstatné  poru¹ ení  té to smlouvy ze strany pří kazce bude pova®ováno to, ®e nesplní  svou

povinnost k poskytnutí odměny pří kazní kovi, a to ani v rámci dodateČ ně stanovené ho termí nu, ktery

nesmi být krat¹ i ne¾  15 pracovní ch dní .

4. pří kazce je oprávněn od té to smlouvy rovně¾  odstoupit v pří padě, ®e bude pozastaveno nebo

ukonč eno poskytování  finanč ní ch prostředků  urč ených pro financování  stavby. Povinnosti

pří kazní ka definované  touto smlouvou padají a budou ře¹ eny dodatkem sm|ouvY.

5. Mí sto plnění

1,. Mí stem plnění  té to smlouvy je stavba ,,VÝMĚNA sPoRToVNÍ Ho PoVRcHu ví crÚČ rlovÉ Ho
nŘt© rĚ" na pozemkové  parcele 966/2 v k.ú . Velká Ledhuje v Polici nad Metují ,

6. Smluvní  pokuta, náhrada ¹ kody, záruka

1,. pří kazce je oprávněn po¾ adovat na přikazní kovizaka¾ dý prokázanýjednotlivý

pří pad poru¹ ení  smluvní  povinnosti uvedené  v té to smlouvě, smluvní  pokutu ve vý© i 1_0O0 KČ  za

ka¾ dý, byť  jen započ atý den trvání  tohoto poru¹ ení .

2. Ujednání m o smluvní ch sankcí ch není  dotč eno právo pří kazce na náhradu ¹ kody vzniklé  Poru© ení m

smluvní ch povinností , jejich¾  plnění  je sankcí  zaji¹ těno.

3. přikazní k je plně odpovědný za ¹ kody, které  pří kazci vznikly v dů sledku poru© ení  povinností

vyplývají cí ch pro pří kazní ka z té to smlouvy, stejně jako za ¹ kody způ sobené  osobami pověřenými

výkonem č inností dle té to smlouvy.

4. pří kaznik prohla¹ uje a zaruč uje, ¾ e předmět plnění  jí m poskytovaný/prováděný bude mí t

vlastnosti a bude prováděn dle té to smlouvy a dále bude mit vlastnosti a bude prováděn dle

souvisejí cí ch aktuálně platných právní ch předpisů , technických a jiných norem, předpisŮ a

rozhodnutí , které  se k předmětu plněni dle té to smlouvy vztahují ; jinak vlastnosti obvYklé ,

vyplývají cí z ú č elu předmětu plnění . lestli¾ e nemá předmět plnění vý¹ e uvedené  vlastnosti, resp.

není  prováděn, jak je shora uvedeno, má vady. Pří kazní k poskytuje na předmět plnění záruku v dé lce

12 měsí ců . Záruč ni doba týkají cí se předmětu plnění dle té to sm|ouvy poč í ná bě®et dnem ukonČ ení

předmětu plnění  dle té to smlouvy. Od oznámení vady do její ho odstranění  záruČ ní  doba nebě®Í .

5. pří kazce je povinen zji¹ těné  vady neprodleně, tj. do 15 pracovní ch dnÍ , oznámit pří kazní kovi

pí semnou formou. V reklamaci musí být vady popsány, Přikazní k bezodkladně navrhne a Projedná

s pří kazcem způ sob odstranění  vad.

7. Poji¹ tění

t, přikazní k podpisem té to smlouvy prohla¹ u je, ¾ e má uzavřenou pojistnou smlouvu, její m®

předmětem je poji¹ tění  odpovědnosti za ¹ kodu způ sobenou pří kazní kem třetí  osobě v souvislosti s



I

I

1,.

výkonem jeho č inností  dle té to smlouvy, ve vý¹ i nejmé ně 2 000 000,- Kč  (slovy: deset miIionů  korun
č eských). Kopie přislu¹ né  pojistné  smlouvy je nedí lnou souč ástí té to Smlouvy,

2. Pří kazní k se zavazuje, ¾ e po celou dobu trvání té to smlouvy bude poji¹ těn ve smyslu tohoto č |ánku
a ¾ e nedojde ke sní ¾ ení  pojistné  č ástky pod č ástku uvedenou v č lánku 7 odst, 1.

3. Pří kazní k je povinen pří kazci, na základě jeho ¾ ádosti, předIo¾ it originál pojistné  smlouvy prokazují cí
splnění vý© e uvedených podmí nek, a to do 3 pracovní ch dní od okam¾ iku, kdy k tomu bude pří kazcem
vyzvá n.

2.

8, Vylouč ení  ustanovení  obč anské ho zákoní ku

SmluvnÍ strany se podpisem té to Smlouvy dohodIy, ¾ e ustanoveni § 2436, § 2437, § 2438 odst. 2 a

§2440 zákona č .89/2012 Sb., obč anské ho zákoní ku, ve znění  pozděj¹ í ch předpisů , se pro právní
vztahy zalo¾ ené  touto smlouvou, vyluč ují .

Smluvní strany se podpisem té to Smlouvy dále dohodly, ¾ e se pro právní vztahy zalo¾ ené  touto
smlouvou, vyluČ uje i ustanoveni § 2443 zákona č ,89l2012 Sb., obč anské ho zákoniku, ve znění
pozděj¹ í ch předpisů , a to v č ásti týkajicí  se náhrady nákladů  pří kazní ka a náhrady ¹ kody, kterou
Pří kazní k utrpěl.

9. závěreč ná ustanovení

t. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotovení ch, z nich¾  ka¾ dá strana obdr¾ í jeden stejnopis.

2. Jaké koliv změny nebo dodatky kté to smlouvě musí  být v pí semné  formě a podepsány oběma
stranami, jinak jsou neplatné .

3. Pokud není  vté to smlouvě uvedeno jinak, ří dí  se právní  vztahy zté to smlouvy ustanovení mi
obč anské ho zákoní ku, v platné m znění .

4. Bez předchozí ho pí semné ho souhlasu druhé  smluvní strany ¾ ádná smluvní strana nepostoupí ¾ ádný
její  závazek uvedený v té to smlouvě na ¾ ádnou třetiosobu.

laké koliv soudní  ří zeni zahájené  jednou smluvní stranou proti druhé  smluvní straně a vyplývají cí ze
smlouvy nebo jaké koli zále¾ itosti s ní souvisejí ci bude zahájeno a vedeno u pří slu¹ né ho obchodní ho
soudu v Č eské  Republice.

Tato smlouva nabývá ú č innosti dnem podpisu smluvní mi stranami.

5.

V Po|ici nad Metují  ,,k"

(/¾

1,5.4,2o2o

i H{ĚsTo .l
Ilot-icri }iÁ_l) i"ÁHl,uj: i

i p.,č  §q*, 5* r§r i

Pří kazce: lng. Jiří Berán, sta


